
LAP/AMRC/DAZ/MZR/JCL/HVC

Pedro Aguirre Cerda, 24/02/2025

DECRETO  Nº: SM-01642/2025 

VISTO:

Lo dispuesto en el artículo 94 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, el reglamento del Consejo
Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil, el memorando N° 100/2024  y 15/2025,  del secretario municipal
al alcalde; el memorando N° 331/2024, de la Dirección de Asesoría Jurídica, y las atribuciones que me confiere la
Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

CONSIDERANDO:

Es menester consignar en primer lugar,  que el artículo 94 de la ley N° 18.695, prevé que en cada municipalidad
existirá un consejo comunal de organizaciones de la sociedad civil, (en adelante COSOC) agregando el inciso
segundo que éste será elegido por las entidades comunitarias de carácter territorial y funcional y por las
organizaciones de interés público de la comuna. Asimismo, y en un porcentaje no superior a la tercera parte del
total de sus miembros, podrán integrarse a aquellos representantes de asociaciones gremiales y organizaciones
sindicales, o de otras actividades relevantes para el desarrollo económico, social y cultural de la comuna.
 
Al respecto, de conformidad con la regulación contenida en los incisos siguientes de dicho precepto, y a las
numerosas indicaciones en la historia fidedigna de la ley N° 20.500 -que estableció a los COSOC como una de las
instancias de participación ciudadana-, se aprecia que la finalidad de estos consejos consiste en representar a la
sociedad civil, a fin de que sus integrantes puedan coordinarse con la administración municipal y dar a conocer
sus intereses e inquietudes (aplica dictamen N° E271033, de 2022, de Contraloría General de la República).
 
Que el día 6 de octubre de 2022, tuvo lugar la última sesión del COSOC anterior vigente de Pedro Aguirre Cerda y
a posteriori, el 25 de octubre de 2023,  se aprobó luego de un proceso que contempló la participación del anterior
COSOC y también del Concejo Municipal, por decreto N° 14116, el nuevo reglamento del COSOC de Pedro
Aguirre Cerda, que se adjunta a este decreto.
 
Que tendrán derecho a participar del proceso las personas señaladas en el padrón de las organizaciones
territoriales,   las señaladas en el padrón de organizaciones funcionales y también, por último,  las señaladas en el
padrón de las organizaciones de interés público.
 
Que también podrán participar -aunque sin padrón electoral, sino que a través de  un llamamiento o convocatoria
genérica- las demás agrupaciones u organizaciones Gremiales, así como  las Organizaciones Sindicales y de
“otras actividades relevantes para el desarrollo económico, social y cultural de la comuna” . Respecto de estas
últimas, -las gremiales, sindicales y demás relevantes- atendido el cupo que le corresponde en el Consejo (de dos
consejeros ) se ha preferido no convocar a ninguna organización en especial, y así , no introducir  elementos de
discriminación arbitraria en la conformación del COSOC. Se ha estimado así, más ajustado a derecho, formularles
la convocatoria por este acto, a todas ellas, sin precisión de ninguna en especifico, con la sola limitación, de contar
con un directorio vigente, y no tener las inhabilidades ni las incompatibilidades descritas en los artículos 7° y 8° del
Reglamento del COSOC.
 
Que el secretario municipal, ha elaborado el cronograma de la elección,  el padrón de electores y posibles
candidatos, de las organizaciones comunitarias territoriales,  Juntas de Vecinos y Uniones Comunales de
Juntas de Vecinos;  el padrón de las organizaciones comunitarias funcionales y uniones comunales de
organizaciones funcionales y por último, el padrón de las organizaciones de interés público de la comuna, a
efectos de convocarlos, primero, a inscribir candidaturas,  y luego,  a participar de la elección, la que tendrá lugar
el día sábado 19 de abril de 2025, en el edificio Consistorial del Municipio, ubicado en Avda. Presidente Salvador
Allende Gossens N° 2029, Pedro Aguirre Cerda.  
 
Cualquier organización cuya inscripción en el padrón hubiere sido omitida podrá, dentro de los 7 días hábiles
siguientes a la fecha de su publicación, hacer una presentación escrita ante el Secretario Municipal con el objeto
de que se subsane el error cometido. El Secretario Municipal conocerá del reclamo para resolverlo en el término
de cinco días hábiles contados desde que lo reciba y, de ser procedente reparará la omisión y ordenará una
publicación aclaratoria. Asimismo, podrá fundadamente reclamarse por cualquier persona dentro de igual plazo de
7 días hábiles, acerca de incorporación indebida de alguna persona u organización, ante el Secretario Municipal.
 
Cabe destacar, que a diferencia de periodos anteriores de funcionamiento del COSOC, ahora  podrá sesionar



válidamente, ya sea en forma ordinaria o extraordinaria, por medios telemáticos. De esta forma, podrán celebrarse
sesiones íntegramente presenciales, íntegramente telemáticas o mixtas, por así permitirlo la Ley de bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado.
 
 

DECRETO:

 
1.- CONVOCASE a elecciones de conformación del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil,
para el día sábado 19 de abril de 2025, en horario de 10. 00 AM.  a 15.00. PM. en dependencias del Edificio
Consistorial del Municipio de Pedro Aguirre Cerda, ubicado en Avda.  Presidente Salvador Allende Gossens
N°2029, Pedro Aguirre Cerda y apruébese el cronograma adjunto, que regirá la elección, debiendo esta
convocatoria ser publicada en un diario de circulación comunal, en la página web de la Municipalidad y en avisos
en cada uno de los establecimientos que prestan servicios municipales, el día 4 de marzo de 2025.   A partir de
esa fecha los candidatos/as  podrán inscribirse en la Secretaría Municipal, durante los siguientes 15 días hábiles (
sin considerar sábados, domingos y feriados). El plazo de inscripición de candidaturas vencerá el día 25 de marzo
de 2025. En la elección se elegirán 23 cupos de consejeros, sin perjuicio de lo cual, el Consejo podrá conformarse
con 16 consejeros electos.  
 
2.- APRUÉBENSE los siguientes padrones de organizaciones, en el siguiente orden, a) padrón de organizaciones
territoriales; b) padrón de organizaciones funcionales  y c) padrón de organizaciones de interés público. Las
personas naturales allí consignadas, podrán ser participar en la elección como electores y elegibles o candidatos a
consejero:    
 

ORGANIZACIONES TERRITORIALES
 
JUNTAS DE VECINOS:
 
“JUNTA DE VECINOS FRATERNAL FERROVIARIA, U. V. N°32”
Pres.:     ELIZABETH GONZÁLEZ BARRERA, RUN 11.229.411-2 
SEC. :     MÓNICA RIQUELME PINTO, RUN 10.398.110-7 
TES. :     JUDITH OBREGÓN CALQUÍN, RUN 5.394.051-K 
“JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL NUEVA VILLA SUR, U. V. N°2”
Pres.:     VERÓNICA LAGOS GONZÁLEZ, RUN 10.068.900-6 
SEC. :     JOCELYN ORTEGA GUAJARDO, RUN 15.790.448-5 
TES. :     CECILIA VÉLIZ MORALES, RUN 9.704.131-8 
“JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL NUEVA LO VALLEDOR, U. V. N°8-H”
Pres.:     MYRIAM ÁLAMOS JIMÉNEZ, RUN 12.271.305-9 
SEC. :     ROMINA JAURE JAURE, RUN 13.684.502-0 
TES. :     MARIBEL FLORES YÉVENES, RUN 10.763.435-5 
“JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y ESFUERZO, U. V. N°13”
Pres.:     PATRICIA CASTILLO PIZARRO, RUN 7.987.902-9 
SEC. :     CECILIA LAMIG CORREA, RUN 7.454.459-2 
TES. :     MARÍA TOBAR GARAY, RUN 12.864.500-4 
“JUNTA DE VECINOS EL CARMELO, U. V. N°7”
Pres.:     VERÓNICA PALMA MIRANDA, RUN 9.614.055-K 
SEC. :     JACQUELINE ARANIZ ZOLEZZI, RUN 13.282.737-0 
TES. :     NÉLIDA OLGUÍN OLIVARES, RUN 6.552.812-6 
“JUNTA DE VECINOS EL ESFUERZO, U. V. N°14-B”
Pres.:     MARCIA MARTÍNEZ PARES, RUN 8.214.118-9 
SEC. :     RUBÉN OSSANDÓN GONZÁLEZ, RUN 6.017.402-4 
TES. :     PATRICIO GONZÁLEZ SILVA, RUN 6.964.996-3 
“JUNTA DE VECINOS “VECINOS EN ACCIÓN”, U. V. N°4”
Pres.:     RICARDO ARAYA VALLE, RUN 6.447.824-9 
SEC. :     CLAUDIA NAVARRO CASTRO, RUN 8.129.672-3 
TES. :     LUCÍA AZÓCAR PIÑERO, RUN 5.782.641-K 
“JUNTA DE VECINOS ENRIQUE MATTE SUR, U. V. N°11-A”
Pres.:     JOSÉ VALDÉS FIGUEROA, RUN 7.252.271-0 
SEC. :     CATALINA ROSAS REYES, RUN 20.052.689-9 
TES. :     CLARINA CIFUENTES RETAMAL, RUN 10.394.953-K 
“JUNTA DE VECINOS HISTÓRICA DE CHILE, U. V. N°11-B”
Pres.:     MARCELO MEDINA MEDINA, RUN 12.907.392-6 
SEC. :     MARGARITA LEYTON ACEVEDO, RUN 5.436.620-5 
TES. :     GUILLERMINA MEDINA VALENZUELA, RUN 8.402.927-0 
“JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LAS LILAS, U. V. N°14”
Pres.:     JUAN ESCOBAR REINOSO, RUN 8.313.417-8 
SEC. :     GRACIELA RIVERA PACHECO, RUN 6.380.284-0 
TES. :     DIEGO SOZA MILLAPE, RUN 17.389.498-8 
“JUNTA DE VECINOS LO VALLEDOR NORTE, U. V. N°11-H”
Pres.:     PAULO VARELA BUSTAMANTE, RUN 11.851.507-2 
SEC. :     LUIS PÉREZ MENDOZA, RUN 11.340.024-2 
TES. :     CLARISA PARRA VIDAL, RUN 6.590.421-7



“JUNTA DE VECINOS LOS MAITENES, U. V. N°14”
Pres.:     MARGARITA ACEVEDO VARGAS, RUN 12.905.065-9
SEC. :     ANTONIO PINTO SÁNCHEZ, RUN 5.191.910-6 
TES. :     JAIME ÁVALOS MORALES, RUN 7.062.389-7 
“JUNTA DE VECINOS NUEVA SANTA ADRIANA, U. V. N°24”
Pres.:     HÉCTOR FONSECA RIQUELME, RUN 6.504.360-2 
SEC. :     EVA FREDES GÁLVEZ, RUN 7.478.115-2 
TES. :     EDILIA VILLAGRÁN FERREIRA, RUN 7.263.883-2 
“JUNTA DE VECINOS PAZ Y PROFRESO, U. V. N°8”
Pres.:     PATRICIA ALDERETE DE LA FUENTE, RUN 9.841.813-K 
SEC. :     ANDRÉS CASTRO OCHOA, RUN 10.689.667-4 
TES. :     JACQUELINE ORCAISTEGUI S., RUN 10.243.448-K 
“JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN MAGALLANES, U. V. N°11-A”
Pres.:     TALIA GONZÁLEZ PARRA, RUN 9.602.651-K
SEC. :     GORIA CONTRERAS NOVOA, RUN 8.004.834-3 
TES. :     ÚRSULA CARPIO NEUMANN, RUN 13.094.607-0 
“JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN MIGUEL DÁVILA CARSON, U. V. N°1”
Pres.:     OLGA MOSCOSO SANTIBÁÑEZ, RUN 7.205.723-6 
SEC. :     NATALIA JIMÉNEZ FAUNDES, RUN 11.316.901-K 
TES. :     DANIEL LEÓN ROJAS, RUN 7.688.821-3 
“JUNTA DE VECINOS NUEVA INDEPENDENICA, U. V. N°8-H”
Pres.:     MARGARITA NÚÑEZ RAMÍREZ, RUN   8.124.940-7 
SEC. :     GUSTAVO TAPIA MOLINA, RUN 18.279.441-4 
TES. :     LINDA VELOSO VENEGAS, RUN 16.626.507-K 
“JUNTA DE VECINOS SAN JOAQUÍN PONIENTE, U. V. N°4”
Pres.:     MATÍAS CONTRERAS GONZÁLEZ, RUN 18.330.508-5 
SEC. :     CATALINA GONZÁLEZ POBLETE, RUN 9.605.027-5 
TES. :     FRANCISCO HIDALGO HIDALGO, RUN 15.661.660-5 
“JUNTA DE VECINOS VILLA CENTENARIO, U. V. N°12”
Pres.:     GABRIEL BILBAO TORREALBA, RUN 15.959.112-3 
SEC. :     MAURICIO UMAÑA LIZANA, RUN 7.542.619-4 
TES. :     MÓNICA BERRÍOS VÁSQUEZ, RUN 13.296.746-6 
“JUNTA DE VECINOS VILLA LA FERIA, U. V. N°14”
Pres.:     LUIS QUIROZ ZÚÑIGA, RUN 8.317.070-0 
SEC. :     SANDRA GARCÍA ARAYA, RUN 9.217.074-8 
TES. :     LUIS MEJÍAS GALVEZ, RUN 13.347.816-7 
“JUNTA DE VECINOS VILLA LAS PALMAS, U. V. N°14”
Pres.:     NELSON LÓPEZ VILLARROEL, RUN 14.582.738-8 
SEC. :     MARCO VILLAR NILO, RUN 12.482.109-6 
TES. :     ROBERTO MUJICA PINTO, RUN 16.625.206-7 
“JUNTA DE VECINOS VILLA SAN FRANCISCO, U. V. N°14”
Pres.:     BORIS MORAGA MORAGA, RUN 19.842.523-0 
SEC. :     MARÍA ESPINOZA MORALES, RUN 16.724.345-2 
TES. :     JEANNETTE MORENO BREVIS, RUN 15.540.660-7 
“JUNTA DE VECINOS VILLA MANUEL RODRIGUEZ, U. V. N°16”
Pres.:     DEBORA DÍAZ NÚÑEZ, RUN 9.773.642-1 
SEC. :     SOFÍA ABARCA ARAYA, RUN 7.573.548-0 
TES. :     MARÍA CATALÁN SOTO, RUN 8.772.499-9 
“JUNTA DE VECINOS VILLA NAVIDAD, U. V. N°24”
Pres.:     JULIA GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RUN 9.864.943-3 
SEC. :     CARMEN MORIS LEIVA, RUN 6.920.457-0 
TES. :     SUSANA SÁNCHEZ FUENTES, RUN 11.193.095-3 
“JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN ALESSANDRI, U. V. N°8”
Pres.:     PATRICIA LUENGO HENRÍQUEZ, RUN 7.987.438-8 
SEC. :     BERNARDITA ESCUDERO MORA, RUN 12.163.326-4 
TES. :     CAMILO SOTO ARAOS, RUN 13.297.038-6 
“JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LA VICTORIA, U. V. N°3-A”
Pres.:     LUIS GARRIDO GÁLVEZ, RUN 5.660.803-6 
SEC. :     VÍCTOR CARVAJAL VILLEGAS, RUN 17.389.697-2 
TES. :     LUIS VALDÉS ORELLANA, RUN 13.081.160-4 
“JUNTA DE VECINOS UNIÓN Y AMISTAD, U. V. N°34”
Pres.:     FABIOLA MIRANDA ACUÑA, RUN 10.317.335-3 
SEC. :     EMA ARAVENA CORNEJO, RUN 17.388.841-4 
TES. :     LUZ MENESES REYES, RUN 5.783.969-4 
 

ORGANIZACIONES FUNCIONALES
 
CLUBES DEPORTIVOS:
 
“CLUB DEPORTIVO ALIANZA NORTE”
Pres.:     GIOVANNI GONZÁLEZ PARRAGUEZ, RUN 17.665.784-7
SEC. :     JAVIER NAVARRO TALAMILLA, RUN 21.445.288-K



TES. :     JORGE INOSTROZA ORTIZ, RUN 16.045.185-8
 “CLUB DEPORTIVO ANTORCHAS JUVENILES”
Pres.:     JUAN GARRIDO DÍAZ, RUN 13.483.310-6
SEC. :     CLAUDIO SEGURA GÓMEZ, RUN 7.816.227-9
TES. :     ALEJANDRO LEMP PAVEZ, RUN 7.315.557-6
“ASOCIACIÓN DE FUTBOL PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     DANIEL MORALES DUQUE, RUN 8.353.032-4
SEC. :     LUIS ALFARO SANTANDER, RUN 6.288.999-3
TES. :     CARLOS SLEIMAN SUÁREZ, RUN 6.192.395-0
“ASOCIACIÓN DE FUTBOL VILLA SUR”
Pres.:     FERMÍN SILVA SANHUEZA, RUN 8.337.583-3
SEC. :     HÉCTOR SEPÚLVEDA ESPINOZA, RUN 7.773.446-5
TES. :     MÓNICA CAMPUSANO HIDALGO, RUN 8.824.782-5
“CLUB DEPORTIVO CAPOLICÁN PEÑA”
Pres.:     CRISTOPHER GALLEGOS FUENTEALBA, RUN 18.941.586-9
SEC. :     DANIEL CARRASCO ROJAS, RUN 12.129.896-1
TES. :     PEDRO PEÑALOZA CARRASCO, RUN 13.496.271-2
“CLUB DEPORTIVO OLIMPICO GRECIA”
Pres.:     JORGE ARCE SONTAG, RUN 12.889.761-5
SEC. :     CARLOS CARO ROJAS, RUN 12.688.343-9
TES. :     PATRICIA SEPÚLVEDA MORENO, RUN 14.542.034-2
“CLUB DE RAYUELA MIGUEL DÁVILA CARSON”
Pres.:     MIGUEL BETANCOURT RAMÍREZ, RUN 10.164.299-2
SEC. :     SOLANGE CARVAJAL MOLINA, RUN 13.927.152-1
TES. :     JORGE SANTIBÁÑEZ AGUILERA, RUN 13.297.537-K
“CLUB DEPORTIVO ALBERTO RISOPATRÓN”
Pres.:     RODRIGO CÁDIZ SANTIBÁÑEZ, RUN 16.128.509-9   
SEC. :     ISAÍAS TORRES TARIFEÑO, RUN 16.472.022-5   
TES. :     LUIS MORÁN NEIRA, RUN 16.478.013-9   
“CLUB DEPORTIVO ALEJANDRO SEPÚLVEDA”
Pres.:     LIONEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, RUN 6.559.859-0   
SEC. :     RICARDO GONZÁLEZ SILVA, RUN 6.281.930-8   
TES. :     GUILLERMO VALENZUELA ESPINOZA, RUN 5.813.127-K   
“CLUB DEPORTIVO CLAUDIO LEYTON”
Pres.:     MIGUEL SANTANA REYES, RUN 15.454.016-4     
SEC. :     RUBÉN ILLANES ARANEDA, RUN 14.231.781-8     
TES. :      RICARDO MAYORINCA HURTADO, RUN 14.464.573-1     
“CLUB DEPORTIVO DE NATACIÓN AYUN KOIKO DE PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     MARÍA REYES LISONI, RUN 9.965.994-7
SEC. :     SOLEDAD GALLARDO PULGAR, RUN 9.150.757-9     
TES. :      SOFÍA MICHELSON QUINTANA, RUN 17.313.589-0
“CLUB DEPORTIVO DE RAYUELA VILLA SUR”
Pres.:     IRIS BUSTAMANTE CORNEJO, RUN 8.732.818-K     
SEC. :     MIGUEL CEA MANZANO, RUN 7.971.140-3     
TES. :     CARLOS LARA ROJAS, RUN 6.578.632-K     
“CLUB DEPORTIVO ESTRELLA DE PLATA”
Pres.:     SEGUNDO MAUREIRA VALENZUELA, RUN 6.199.303-7     
SEC. :     JOSÉ GONZÁLEZ LÓPEZ, RUN 13.449.841-2     
TES. :      ESTEBAN RODRÍGUEZ JARA, RUN 9.038.385-K     
“CLUB DEPORTIVO FERRO VALLEDOR”
Pres.:     LUIS AEDO BUSTOS, RUN 12.076.165-K     
SEC. :     FELIPE QUINTANILLA VALDIVIESO, RUN 17.413.415-4    
TES. :     JUAN RUZ BASTÍAS, RUN 8.335.043-1     
“CLUB DEPORTIVO JOSÉ PISTONO”
Pres.:     JULIO DÍAZ HERNÁNDEZ, RUN 11.880.176-8     
SEC. :     PEDRO BUSTAMANTE DÍAZ, RUN 10.572.364-4     
TES. :       RUBÉN TORRES GALAZ, RUN 8.719.099-4     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUAN YARUR”
Pres.:     JUAN ZÚÑIGA PARRA, RUN 4.885.402-4     
SEC. :     JUAN SALVA ZÚÑIGA, RUN 17.049.392-3     
TES. :     ANÍBAL SALAZAR CATALÁN, RUN 4.475.017-1     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD 1° DE MAYO”
Pres.:     DAVID SALAZAR MOYA, RUN 7.892.761-5     
SEC. :     NICOLÁS SEPÚLVEDA GONZÁLEZ, RUN 17.253.618-2     
TES. :     JUAN CORREA CÁDIZ, RUN 7.541.488-9     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD VECINAL”
Pres.:     MIGUEL MORAGA GALLEGOS, RUN 13.095.497-9     
SEC. :     JORDAN MORAGA FAJARDO, RUN 19.500.260-6     
TES. :      JUAN ALFARO JULIO, RUN 16.546.741-8     
“CLUB DEPORTIVO LO VALLEDOR NORTE”
Pres.:     LUIS ROJAS FIGUEROA, RUN 12.252.422-1     
SEC. :     MARIO ROJAS ASTROZA, RUN 5.922.561-8     



TES. :     ESTEBAN SAN MARTÍN REBOLLEDO, RUN 9.877.340-1     
“CLUB DEPORTIVO LO VALLEDOR SENIOR”
Pres.:     WLADIMIR ZAVALA CASTRO, RUN 13.291.434-6     
SEC. :     JOSÉ ORELLANA LAVÍN, RUN 9.002.208-3     
TES. :     PATRICIO SAAVEDRA CONTRERAS, RUN 10.535.137-2     
“CLUB DEPORTIVO NUEVA MÉXICO”
Pres.:     JORGE BELMAR CASTRO, RUN 6.613.789-9     
SEC. :     DAVID TAPIA COSSIO, RUN 10.864.986-0     
TES. :       WALTER MUÑOZ MUÑOZ, RUN 13.479.128-4     
“CLUB DEPORTIVO POBLACIÓN MAGALLANES”
Pres.:     HÉCTOR URIBE WOLLMAN, RUN 10.856.810-0     
SEC. :     PAULO SILVA RODRÍGUEZ, RUN 11.625.337-2     
TES. :     MANUEL MORALES ERAZO, RUN 12.683.286-9     
“CLUB DEPORTIVO REAL MADRID”
Pres.:     ELÍAS ROA CABRERA, RUN 11.870.777-K     
SEC. :     JUAN DONOSO OLGUÍN, RUN 6.333.524-K     
TES. :     RAÚL TOLEDO CABRERA, RUN 17.486.303-2     
“CLUB DEPORTIVO REAL TRASLAVIÑA”
Pres.:     MAURICIO FUENTES MERINO, RUN 14.288.472-0     
SEC. :     VERÓNICA ALTAMIRANO MALDONADO, RUN 11.426.760-0    
TES. :     SEBASTIAN FUENTES ALTAMIRANO, RUN 19.847.337-5     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LA NUEVA UNIÓN”
Pres.:     PAULA RAMOS PÉREZ, RUN 12.907.287-3     
SEC. :     SONIA ALBORNOZ PÉREZ, RUN 16.046.206-K     
TES. :     CATALINA CORNEJO VEGA, RUN 20.616.186-8     
“CLUB DEPORTIVO UNIÓN COLO - COLO”
Pres.:     JORGE MORAGA FLORES, RUN 11.524.163-K     
SEC. :     CARLOS BARAHONA ROMERO, RUN 12.638.595-1     
TES. :     SERGIO AMIGO ELGUETA, RUN 9.407.314-6     
“CLUB DEPORTIVO UNIÓN FRATERNAL”
Pres.:     MANUEL BARRERA BARRERA, RUN 10.835.353-8     
SEC. :     BÁRBARA BUSTAMANTE NAVARRO, RUN 16.044.646-3     
TES. :     ROBERTO CORREA RÍOS, RUN 11.792.798-9     
“CLUB DEPORTIVO VILLA NUEVA MÉXICO”
Pres.:     CARLOS ADASME CORTEZ, RUN 10.488.113-0   
SEC. :     CRISTOBAL MUÑOZ RIVEROS, RUN 21.960.556-0     
TES. :     VICENTE NICANOR GONZÁLEZ, RUN 20.912.064-K     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL OCHAGAVIA”
Pres.:     AGUSTÍN DELO SEPÚLVEDA, RUN 10.403.437-3     
SEC. :     SANTIAGO SAN JUAN ROSALES, RUN 10.530.549-4     
TES. :     MARIO ZÚÑIGA PRADO, RUN 7.978.975-5     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL ROBERTO FROJUELLO”
Pres.:     OLIVIA SALAS OROZCO, RUN 15.888.470-4     
SEC. :     PEDRO BARRERA ORTEGA, RUN 6.407.075-4     
TES. :     ALBERTO BRAVO ABARZÚA, RUN 7.192.073-9     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD CHAYAIHUE”
Pres.:     EUCLIDES GÁRATE HERNÁNDEZ, RUN 8.922.554-K   
SEC. :     DANIEL AHUMADA SALGADO, RUN 6.550.940-7     
TES. :     JOSÉ PÉREZ GÁRATE, RUN 12.604.969-2     
“CLUB JUVENIL DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL PAC GOL”
Pres.:     SEBASTIAN RUSS VEGA, RUN 15.461.557-1     
SEC. :     MARÍA VALDIVIA CISTERNAS, RUN 13.895.041-7     
TES. :     CRISTIAN RUSS VEGA, RUN 14.199.288-0     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENIL Y DE ADULTO LOS PATRICIOS”
Pres.:     HUGO FUENTES PEÑAILILLO,  RUN 10.627.416-9     
SEC. :     CARLOS MORAGA PARISI, RUN 13.550.767-9     
TES. :     ALDO DONOSO CÁCERES, RUN 12.778.905-3     
“CLUB SOCIAL DEPORTIVO REAL TEMISTOCLES”
Pres.:     JORGE ORMAZÁBAL VIDAL, RUN 13.093.521-4     
SEC. :     MIGUEL RUIZ GARCÍA, RUN 10.191.960-9     
TES. :     CRISTIAN OPAZO JIMÉNEZ, RUN 13.291.087-1    
“CLUB DEPORTIVO DEFENSOR ARAUCO”
Pres.:     JOSÉ MONCADA CARPENTIER, RUN 9.707.201-9     
SEC. :     LUIS VERGARA GONZÁLEZ, RUN 9.219.678-K     
TES. :     JUAN MUÑOZ FLORES, RUN 6.422.226-0     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO DEFENSOR BOROA”
Pres.:     OLGA MUÑOZ TAPIA, RUN 14.191.643-2     
SEC. :     FRANCISCO NÚÑEZ HERMOSILLA, RUN 18.515.091-7     
TES. :     ALDO MARTÍNEZ ARANCIBIA, RUN 12.281.730-K     
“CLUB DEPORTIVO ENRICO CARUSO”
Pres.:     LUIS VERA MUÑOZ, RUN 7.475.303-5     
SEC. :     RODRIGO GUTIÉRREZ CANALES, RUN 12.262.840-K     



TES. :     MANUEL POBLETE ARAYA, RUN 10.534.413-9     
“CLUB DEPORTIVO ESTOCOLMO”
Pres.:     SERGIO ROJAS CARRERA, RUN 9.830.729-K   
SEC. :     GONZALO NAVARRETE ULLOA, RUN 13.247.767-1     
TES. :     NELLY CATRIN ABELLO, RUN 6.086.960-K     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL JUVENTUD INDEPENDIENTE”
Pres.:     ELÍAS NÚÑEZ MONSALVE, RUN 12.506.257-1   
SEC. :     JUAN DE DIEGO CARRASCO, RUN 10.398.802-0     
TES. :     GERARD CARVAJAL VALERO, RUN 13.296.959-0     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD LA LINEA”
Pres.:     JORGE ROJAS BASULTO, RUN 15.890.674-0   
SEC. :     OSCAR BUSTOS CAMPUSANO, RUN 14.197.776-8     
TES. :     ANA ROJAS BASULTO, RUN 19.563.720-2     
“LIGA INDEPENDIENTE DE FUTBOLITO ISMAEL VALDÉS”
Pres.:     JUAN GONZÁLEZ CASTILLO, RUN 10.281.039-2     
SEC. :     CAMILA SAA HENRÍQUEZ, RUN 17.318.875-7     
TES. :     ALDO DONOSO CÁCERES, RUN 12.778.905-3     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL OKEY MUCHACHOS”
Pres.:     DAVID MAGALLANES ESPÍNDOLA, RUN 7.844.385-5   
SEC. :     ENZO VENEGAS GUTIÉRREZ, RUN 15.890.422-5     
TES. :      CARLOS CARO CORTÉS, RUN 8.892.712-5     
“CLUB DEPORTIVO OLOMBI BANNA”
Pres.:     EXEQUIEL PLAZA NÚÑEZ, RUN 8.003.704-K     
SEC. :     JEANNETTE REYES TORO, RUN 9.250.341-0     
TES. :     CAMILO SAAVEDRA SILVA, RUN 6.468.062-5     
“CLUB DEPORTIVO ONCE ESTRELLAS”
Pres.:     MARCELO BERRÍOS PERALTA, RUN 9.662.358-2     
SEC. :     CLAUDIO LEÓN CALDERÓN, RUN 7.770.693-3     
TES. :     JAVIER ÁLVAREZ RIVERA, RUN 9.662.533-2     
“CLUB DEPORTIVO PADRE DEL CORRO”
Pres.:     FREDDY PASTÉN ROMERO, RUN 10.295.253-7     
SEC. :     JUAN FLORES ZÚÑIGA, RUN 14.485.538-8     
TES. :     CARLOS RIQUELME URIBE, RUN 9.708.610-9     
“CLUB DEPORTIVO PALESTINO DE SAN MIGUEL”
Pres.:     ARMANDO CHAVEZ PÉREZ, RUN 5.839.157-3     
SEC. :     SERGIO CÁCERES CALDERÓN, RUN 13.380.263-6     
TES. :     CRISTOBAL CHAVEZ LOBOS, RUN 19.501.772-7     
“CLUB DEPORTIVO REAL JUVENTUD”
Pres.:     CARLOS ÁVILA CONSTENLA, RUN 5.281.541-K     
SEC. :     JOSÉ HERRERA GARCÍA, RUN 6.897.019-9
TES. :     CLAUDIO MORALES VEGA, RUN 7.742.869-0     
“CLUB DEPORTIVO RENACIMIENTO”
Pres.:     CLAUDIO BERRIOS VALENZUELA, RUN 12.867.776-3     
SEC. :     DANIEL ASTUDILLO HERNÁNDEZ, RUN 13.949.655-8     
TES. :     HÉCTOR MORALES CASTILLO, RUN 10.535.273-5     
“CLUB DEPORTIVO RESIDENCIAL LA PICHANGA”
Pres.:     GUILLERMO SALAZAR CUBILLOS, RUN 13.249.114-3     
SEC. :     JUAN SÁNCHEZ MARDONES, RUN 16.451.335-1     
TES. :     SAMUEL CATALÁN JOFRÉ, RUN 5.747.902-7     
“CLUB DEPORTIVO SAN JOAQUÍN”
Pres.:     DANILO ÁLVAREZ TELLO, RUN 8.771.543-4     
SEC. :     MARCELO ÁLVAREZ TELLO, RUN 8.717.607-K     
TES. :     HERNÁN LABARCA ESPINOZA, RUN 4.819.919-4    
“CLUB DEPORTIVO SAO PAULO”
Pres.:     REINALDO GONZÁLEZ ASTORGA, RUN 6.054.004-7     
SEC. :     ARNOLDO OSSANDÓN LUCAY, RUN 8.663.123-7     
TES. :     ROSA ZAPATA PEREIRA, RUN 8.425.301-4     
“CLUB DEPORTIVO UNIÓN PROGRESO”
Pres.:     FRANCISCO GARCIA OYANEDER, RUN 15.457.186-8   
SEC. :     FRANCISCO VALDÉS SALAZAR, RUN 15.546.234-5     
TES. :     MIGUEL SALAZAR JARA, RUN 7.366.728-3     
“CLUB DEPORTIVO UNIÓN SANTA ROSA”
Pres.:     ELIZABETH FIGUEROA SILVA, RUN 7.938.603-0   
SEC. :     DANIEL MARGUIROTT VALENZUELA, RUN 17.052.947-2     
TES. :     RAÚL SILVA FIGUEROA, RUN 17.047.291-8     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD LOS TIGRES”
Pres.:     JUAN LÓPEZ SAAVEDRA, RUN 7.126.733-4     
SEC. :     OCIEL ACUÑA LAGOS, RUN 7.194.376-3     
TES. :     RENATO SANDOVAL CASTRO, RUN 10.564.954-1     
“CLUB DEPORTIVO ATLETICO MODELO”
Pres.:     BORIS BENAVIDES JIMÉNEZ, RUN 18.052.780-K   
SEC. :     ALLAN GONZÁLEZ MARCHANT, RUN 18.442.101-1     



TES. :     MARGARITA TORTOSA CORNEJO, RUN 8.129.429-1     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD VICTORIA”
Pres.:     MARCO HURTADO LÓPEZ, RUN 10.948.560-2   
SEC. :     GONZALO HURTADO TORRES, RUN 19.845.240-8     
TES. :     RODRIGO HURTADO AVENDAÑO, RUN 17.182.137-1     
“CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL CARDENAL CARO”
Pres.:     ARNOLDO TORRES MUÑOZ, RUN 6.221.346-9     
SEC. :     JUAN PÉREZ ESCOBAR, RUN 5.740.340-3     
TES. :     JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE, RUN 7.201.251-8     
“ESCUELA DE FUTBOL TALENTO DE BARRIO”
Pres.:     VERÓNICA ORELLANA LAGOS, RUN 9.961.881-7     
SEC. :     MATÍAS MANZO QUINTANA, RUN 19.994.856-3     
TES. :     JUAN QUINTANA CABRERA, RUN 8.826.683-8     
“CLUB DEPORTIVO JUVENTUD PLATENSE”
Pres.:     LUIS PARRA LIZAMA, RUN 8.047.430-K     
SEC. :     MARÍA JAQUE PÉREZ, RUN 10.721.396-1     
TES. :     ENRIQUE LÓPEZ MUÑOZ, RUN 9.798.555-3     
“CLUB DEPORTIVO BOCA JUNIORS”
Pres.:     VERÓNICA SILVA SANHUEZA, RUN 8.587.535-3     
SEC. :     JULIO MIRANDA VARGAS, RUN 14.513.076-6     
TES. :     VÍCTOR HUILIPÁN NICUÑIR, RUN 7.018.873-2     
“ESCUELA DE FUTBOL ARTURO VIDAL”
Pres.:     MANUEL FAUNDEZ DÍAZ, RUN 10.965.646-1     
SEC. :     NICOLÁS GREGOIRE PIÑONES, RUN 16.797.212-8     
TES. :     CAROLINA MUÑOZ POBLETE, RUN 16.061.635-0     
“CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL JIYUKAN-DO”
Pres.:     MIGUEL VIVEROS FRIZ, RUN 13.293.393-6     
SEC. :     HÉCTOR RAMÍREZ MIRANDA, RUN 16.474.003-K     
TES. :     CAMILO ROMERO ARAYA, RUN 17.284.387-5     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DEFENSOR NAVAL”
Pres.:     BRANDON REINOSO REVECO, RUN 19.376.705-2     
SEC. :     LUCAS LEÓN PÉREZ, RUN 20.465.762-9     
TES. :     NICOLÁS RUBILAR POBLETE, RUN 19.745.743-0     
“CLUB DEPORTIVO SANTA CARMEN”
Pres.:     JORGE SALINAS MANRÍQUEZ, RUN 9.256.333-2     
SEC. :     JUAN RUIZ MORALES, RUN 7.046.901-4     
TES. :     MANUEL TAPIA LAGOS, RUN 10.734.980-4     
“CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL EL GRAN PEZ”
Pres.:     NÉLIDA CERDA OLGUÍN, RUN 13.335.396-8     
SEC. :     MARIO CERDA OLGUÍN, RUN 13.548.916-6     
TES. :      NÉLIDA OLGUÍN OLIVARES, RUN 6.552.812-6     
“CLUB DEPORTIVO ALTUE”
Pres.:     JUAN CÉSPEDES VENEGAS, RUN 6.579.252-4     
SEC. :     JUAN CÉSPEDES RODRÍGUEZ, RUN 15.337.933-5     
TES. :     HÉCTOR RAMÍREZ SOTO, RUN 13.683.950-0     
“CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL SAO PAULO”
Pres.:     SANTIAGO JARA RODENA, RUN 4.632.358-0     
SEC. :     GONZALO VEGA BORRONI, RUN 13.692.805-8     
TES. :     ALBERTO FLORES CIRIZA, RUN 14.581.812-5     
“CLUB SOCIAL, DEPORTIVO Y CULTURAL PADRES Y AMIGOS DEL GRUPO ARTURO LOBATO
BARRERA”
Pres.:     CLAUDIA SEGOVIA DE LA BARRA, RUN 16.714.918-9   
SEC. :     KARINA URREA VERGARA, RUN 15.893.144-3     
TES. :     PATRICIO ARAYA CHAMORRO, RUN 12.285.338-1     
“ACADEMIA DE PATINAJE ARTÍSTICO PLATINIUM PAC”
Pres.:     ELIZABETH ORQUERA VALDES, RUN 10.073.077-4    
SEC. :     SIBONEY MUÑOZ CONTRERAS, RUN 16.713.155-7     
TES. :     ERIKA BLANCO MEJIAS, RUN 9.298.490-7     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL RHINOS PAC”
Pres.:     UZZIEL POZA OSSES, RUN 10.575.894-4     
SEC. :     GUILLERMO LÓPEZ ZAMUDIO, RUN 16.191.250-6     
TES. :     CRISTIAN CÁCERES TAPIA, RUN 14.204.051-4     
“CLUB DEPORTIVO Y ESCUELA DE BASQUETBOL SOCIAL Y CULTURAL PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     LEONARDO OYARZÚN UBILLA, RUN 16.548.050-3     
SEC. :     PAOLO RODRÍGUEZ NAVARRETE, RUN 15.890.741-0     
TES. :     ROBERTO MIRANDA VEGA, RUN 7.514.338-9     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL VILLA CENTENARIO”
Pres.:     SERGIO HERNÁNDEZ MUÑOZ, RUN 9.155.522-0   
SEC. :     LEONARDO ZAMORANO NOGUERA, RUN 17.502.103-5     
TES. :     JAIME FERRER YÁÑEZ, RUN 8.865.066-2     
“AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL, DEPORTIVO Y SOLIDARIO RAUTÉN”
Pres.:     SUSANA RIFFO COFRÉ, RUN 12.477.390-3     



SEC. :     ANGÉLICA MARTÍNEZ VÁSQUEZ, RUN 10.752.079-1     
TES. :      CARMEN ARMIJO MELGAREJO, RUN 6.699.301-9     
“ASOCIACIÓN DEPORTIVA, SOCIAL Y CULTURAL DE PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     SERGIO AGUAYO CONTRERAS, RUN 15.653.053-0     
SEC. :     GABRIELA GUAJARDO MAC-LEAN, RUN 20.497.886-7     
TES. :     CAROLINA GUAJARDO MAC-LEAN, RUN 15.888.565-4     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL HIJOS DEL VIENTO”
Pres.:     VLADIMIR HENRÍQUEZ SANTIBAÑEZ, RUN 10.526.073-3   
SEC. :     SARA CARRIZO DELGADO, RUN 12.852.473-8     
TES. :     PATRICIA URBINA NAZAR, RUN 11.879.713-2     
“CLUB DEPORTIVO LOTEROS 99”
Pres.:     CARLOS PARRA MONTERO, RUN 6.979.397-5     
SEC. :     ELISEO CAMPOS GÁLVEZ, RUN 6.094.332-K     
TES. :     MAURICIO BECERRA SALINAS, RUN 9.672.122-6     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL JUVENTUD OVALLE”
Pres.:     ERNESTO ARAVENA BUSTOS, RUN 8.620.436-3     
SEC. :     JORGE LÓPEZ MUÑOZ, RUN 13.499.179-8     
TES. :     JONATHAN ABARZÚA ABARZÚA, RUN 15.544.252-2     
“ORGANIZACIÓN FUNCIONAL DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL LIGA DÁVILA”
Pres.:     FRANCISCO MORAGA GALLEGOS, RUN 12.289.483-5     
SEC. :     VERÓNICA SILVA SANHUEZA, RUN 8.587.535-3     
TES. :     ELÍAS NÚÑEZ MONSALVE, RUN 12.506.257-1     
“CLUB DE LEVANTAMIENTO DE PESAS ATLAS”
Pres.:     MARCO ARENA CÁCERES, RUN 15.429.042-7     
SEC. :     SARA GUZMÁN SOTO, RUN 14.159.491-5     
TES. :     VERÓNICA PLAZA SILVA, RUN 9.440.831-8     
“AGRUPACIÓN DE DEPORTE ADAPTADO D EPEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     JULIO AGUILERA OLAGIVER, RUN 8.411.442-1    
SEC. :     ANA CONTRERAS FARÍAS, RUN 5.692.000-K     
TES. :     MARIO LEÓN GÁLVEZ, RUN 4.788.783-6     
“ESCUELA SOCIAL, CULTURAL, ECOLÓGICA Y DEPORTIVA SOCCER PAC”
Pres.:     JUAN LUEIZA FLORES, RUN 9.490.556-7     
SEC. :     FLOR ALARCÓN MORALES, RUN 17.666.906-3     
TES. :     JUAN ASCENCIO ESPINOZA, RUN 13.290.426-K     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL UNIÓN MAIPO”
Pres.:     VÍCTOR PROVOSTE RIVAS, RUN 8.316.805-6     
SEC. :     MAURICIO MACÍAS CUBILLOS, RUN 10.606.967-0     
TES. :     RUBÉN TEJEDA PÉREZ, RUN 11.541.833-5     
“CLUB RUGBY OLD SCHOOL”
Pres.:     JUAN MEDINA MARDONES, RUN 8.784.394-7     
SEC. :     MARIANA SILVA SALAZAR, RUN 15.359.267-5     
TES. :     DAGO MANRÍQUEZ SPICTO, RUN 13.454.514-3     
“CLUB DEPORTIVO RICARDO MEJÍA, SOCIAL CULTURAL”
Pres.:     JOSÉ RAMÍREZ COLLAO, RUN 15.457.513-8     
SEC. :     ANDRÉS ESPINOZA PAILAMILLA, RUN 13.840.013-1     
TES. :     ALEXIS RIQUELME RIQUELME, RUN 13.934.789-7     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO OLIMPIA”
Pres.:     CARLOS SILVA GALAZ, RUN 7.472.452-3     
SEC. :     CLAUDIO GONZÁLEZ SAGREDO, RUN 12.245.920-9     
TES. :     HERIBERTO RIVERA CASTRO, RUN 6.139.966-6     
“CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y SOCIAL PSG”
Pres.:     HERALDO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, RUN 17.052.964-2     
SEC. :     BASTIAN ÁLVAREZ NOGALES, RUN 17.690.656-1     
TES. :     HERNÁN PÉREZ NOGALES, RUN 13.941.756-9     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL VICTORIANOS”
Pres.:     ANDRÉS FALCÓN PINTO, RUN 16.413.851-8   
SEC. :     VALESKA GÓMEZ GONZÁLEZ, RUN 13.255.768-3     
TES. :     DAVID TRUJILLO URBINA, RUN 16.498.461-2     
“PATINAJE ARTÍSTICO CLUB EXCELLENCE”
Pres.:     IGNACIO FLORES REINOSO, RUN 19.240.415-0     
SEC. :     CECILIA ALCAIDE ÁLVAREZ, RUN 18.738.467-2     
TES. :     ANA GUTIÉRREZ MANQUIÁN, RUN 17.376.487-1     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL ENRIQUE MANCHESTER”
Pres.:     WLADIMIR CUEVAS SILVA, RUN 17.839.164-K     
SEC. :     DAVID ROSAS REYES, RUN 16.666.064-5     
TES. :     WILLIAMS HERNÁNDEZ LEPUMAN, RUN 15.328.513-6     
“ESCUELA DE FUTBOL INTERPAC”
Pres.:     SERGIO AGUAYO CONTRERAS, RUN 15.653.053-0   
SEC. :     GABRIELA GUAJARDO MAC-LEAN, RUN 20.497.886-7     
TES. :     CAROLINA GUAJARDO MAC-LEAN, RUN 15.888.565-4     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL ATLÉTICO VILLA SUR”
Pres.:     CARLOS BRAVO UYARTE, RUN 17.666.188-7     



SEC. :     FELIPE TORO TORO, RUN 17.667.382-6    
TES. :     DOMINGO BELLO RIVERA, RUN 10.246.489-3     
“AGRUPACIÓN DEPORTIVA RECREATIVA CULTURAL Y SOCIAL RENACIENDO”
Pres.:     CARLOS CHAVARRIA MIX, RUN 13.671.040-0     
SEC. :     AYLIN RODRÍGUEZ DURÁN, RUN 13.915.137-2     
TES. :     YESENIA RODRÍGUEZ NORAMBUENA, RUN 17.386.337-3     
“CLUB DEPORTIVO SAINT JOAKINGS”
Pres.:     DIEGO SAAVEDRA BARRAZA, RUN 16.470.702-4     
SEC. :     VICTOR SARABIA VEGA, RUN 16.040.771-9     
TES. :     CRISTIAN DINAMARCA ALTAMIRANO, RUN 15.991.017-2     
“CLUB DEPORTIVO ESTRELLA BLANCA FUTBOL CLUB”
Pres.:     CARMEN RIQUELME URIBE, RUN 15.451.425-2     
SEC. :     TATIANA SANDOVAL RIQUELME, RUN 21.592.559-5     
TES. :     DENISSE RIQUELME FIGUEROA, RUN 16.713.577-3
“CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL SANGRE, SUDOR Y GLORIA”
Pres.:     GIOVANNA NOGALES PALMA, RUN 12.682.392-4   
SEC. :     KAMILA ALVAREZ NOGALES, RUN 19.134.533-9     
TES. :     ELIZABETH NÚÑEZ VALLADARES, RUN 10.613.101-5        
“ESCUELA FORMACIÓN SOCIAL DEPORTIVA HALCONES FUTBOL CLUB”
Pres.:     JOSÉ ASTORGA MUÑOZ, RUN 11.338.777-7     
SEC. :     JORGE HERNÁNDEZ VALENZUELA, RUN 15.455.578-1     
TES. :     PAULA BROZALEZ MARTÍNEZ, RUN 17.784.005-K     
“CLUB DE FUTBOL FEMENINO LAS TREN”
Pres.:     DANIELA DONOSO SEPÚLVEDA, RUN 17.689.737-6     
SEC. :     FERNANDA RAMÍREZ VILLEGAS, RUN 18.053.659-0     
TES. :     GERALDINE FLORES VERGARA, RUN 19.644.194-8     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LAS FENIX”
Pres.:     DANIELA RIVAS PÉREZ, RUN 18.741.453-9     
SEC. :     ALEJANDRA VÁSQUEZ ACOSTA, RUN 21.443.771-6     
TES. :     KIARA AYALA GONZÁLEZ, RUN 21.483.089-2     
“CLUB DEPORTIVO CORUÑENCE”
Pres.:     CAROLINA SOLARI MARTÍNEZ, RUN 16.616.591-1     
SEC. :     HUGO TORRES CAVIERES, RUN 15.543.523-2     
TES. :     MARÍA YÁÑEZ MELLADO, RUN 13.295.408-9     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL DE AERO CARDIO AERO VIDA”
Pres.:     MARÍA BUGUEÑO BIOLLEY, RUN 7.683.168-8     
SEC. :     KATHERINE LINZMAYER TRASLAVIÑA, RUN 16.625.839-1     
TES. :     MARÍA BUSTAMANTE LIRA , RUN 17.255.802-K     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL MAILEN UNIDAS”
Pres.:     MARÍA LANTADILLA BARAHONA, RUN 14.197.905-1   
SEC. :     MARÍA SAAVEDRA PARRAGUEZ, RUN 10.284.863-2     
TES. :     ANGÉLICA VIDAL VIDAL, RUN 12.687.521-5     
“CLUB DEPORTIVO SENSHI KIKKU KARATE DO”
Pres.:     JOHANNA GÓMEZ CASTRO, RUN 16.682.540-7     
SEC. :     RODRIGO JARA RODRÍGUEZ, RUN 13.463.910-5      
TES. :     TERESA FUENTES RAMÍREZ, RUN 6.977.096-7     
“CLUB DEPORTIVO KUROHYOU PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     JHENNIFER MOSCOSO MUÑOZ, RUN 23.462.634-5     
SEC. :     MARGOT ZEPEDA GONZÁLEZ, RUN 14.383.832-3     
TES. :     CAROLINA ROJAS BARRERA, RUN 13.661.764-8     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL ATHLETICO DE SANTIAGO”
Pres.:     FRANNIHEL PINEDA GARCIA, RUN 25.459.981-6     
SEC. :     PAULINA CONTRERAS MARIN, RUN 12.041.809-2     
TES. :     YIRKLEY HERNÁNDEZ DÍAZ, RUN 26.722.986-4     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BRAVOS DE SANTIAGO”
Pres.:     MARIELA SANCHEZ SUAREZ, RUN 26.532.962-4     
SEC. :     GRISSEL CANO MUÑOZ, RUN 25.661.624-6     
TES. :     FERNANDO DAZA BRACHO, RUN 25.659.113-8     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL NUEVO HORIZONTE”
Pres.:     RAÚL LÓPEZ BARRA, RUN 8.721.462-1     
SEC. :     JORGE GUZMÁN CUELLAR, RUN 9.342.590-1     
TES. :     SUSANA VALDEBENITO TRAIPE, RUN 13.052.827-9     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO UNIÓN PAC”
Pres.:     CAMILA SAA HENRÍQUEZ, RUN 17.318.875-7     
SEC. :     ENZO GODOY AGUILERA, RUN 11.932.328-2     
TES. :     DUSAN CANCINO CARRASCO, RUN 15.546.582-4     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL WALKING FUTBOL”
Pres.:     LILIANA ZÚÑIGA DUARTE, RUN 13.087.181-K     
SEC. :     ROSARIO SEPÚLVEDA URRA, RUN 10.925.258-1     
TES. :     CAROLINA OSES RIVAS, RUN 15.468.981--8     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL AMIGOS DEL FUTBOL”
Pres.:     VANESSA FLORES LUNA, RUN 16.067.341-9     



SEC. :     KATHERINE GARCIA JARA, RUN 15.469.336-K     
TES. :     EDGARDO GARCIA CORTÉS, RUN 10.339.118-0     
“CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL ATLETICO UNIÓN”
Pres.:     CLAUDIA RETAMALES QUINTANILLA, RUN 17.281.937-0   
SEC. :     FREDDY MARTÍNEZ SANDOVAL, RUN 18.085.185-2     
TES. :     CLAUDIA QUINTANILLA GAETE, RUN 11.226.815-4    
“CLUB SOCIAL, DEPORTIVO Y CULTURAL FAMILY CLUB”
Pres.:     RUBÉN TORO ESPINOZA, RUN 15.888.341-4   
SEC. :     CLAUDIO LORCA ESPINOZA, RUN 16.276.114-5     
TES. :     FERNANDO SANTOS IBARRA, RUN 16.265.916-2     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL Y MEDIOAMBIENTE MAGA JUNIOR-GOLDEN PAC”
Pres.:     EDITH PINTO FLORES, RUN 14.510.017-8     
SEC. :     ERIKA FUENTES DUARTE, RUN 15.534.291-9     
TES. :     MARÍA VARGAS BASTÍAS, RUN 15.454.975-7     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL GEMELAS KARATE”
Pres.:     JONATHAN REVECO BECERRA, RUN 17.329.176-0   
SEC. :     RICARDO REVECO MERINO, RUN 7.257.806-6     
TES. :     MARÍA BECERRA ARAVENA, RUN 9.408.876-3     
“AGRUPACIÓN SOCIAL DEPORTIVO CULTURAL MEDIOAMBIENTAL SEMBRANDO ESPERANZA”
Pres.:     PATRICIA GÓMEZ MARCHANT, RUN 17.691.765-2     
SEC. :     PATRICIO GACITÚA MARCHANT, RUN 18.440.804-K     
TES. :     ADRIAN MORALES VILLA, RUN 16.153.169-3     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL CAPOEIRA KWANZA”
Pres.:     VÍCTOR VARGAS IBARRA, RUN 15.660.536-0   
SEC. :     PABLO ARÉVALO CANALES, RUN 17.024.346-3     
TES. :     SERGIO LEIVA GAJARDO, RUN 16.636.999-8     
“CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL TRES PUNTAS”
Pres.:     VIVIANA GUEVARA GUERRA, RUN 9.970.639-2   
SEC. :     ESTEFANIA MOLINA NARANJO, RUN 18.513.976-K     
TES. :     HUGO FIGUEROA SILVA, RUN 15.823.123-9     
“CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO PURAS BESTIAS”
Pres.:     LUIS GUERRA HUERTA, RUN 13.043.800-8     
SEC. :     LUIS CARVAJAL RODRÍGUEZ, RUN 13.974.500-0     
TES. :     LEANDRO GUERRA VALENZUELA, RUN 21.131.824-4     
“CLUB DEPORTIVO ESTRELLA PAC”
Pres.:     MARÍA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, RUN 17.278.235-3     
SEC. :     LIDIA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, RUN 16.278.906-6     
TES. :     JORGE GONZÁLEZ CASTILLO, RUN 10.280.830-4     
“CLUB DEPORTIVO FUTSAL REAL MAGA”
Pres.:     MARÍA DÍAZ MUÑOZ, RUN 16.040.475-2   
SEC. :     SOFÍA PALOMO MALDONADO, RUN 13.499.810-5     
TES. :     ALICIA ROJAS LOAIZA, RUN 10.501.901-7     
“CLUB DEPORTIVO MERCEDES ISAMIT SOCIAL Y CULTURAL”
Pres.:     VERÓNICA MUÑOZ AGUIRRE, RUN 8.000.272-6 
SEC. :     LORENA SALAZAR SANTANDER, RUN 14.431.977-K 
TES. :     CLAUDIO ÁLVAREZ MORALES, RUN 12.689.289-6
“ESCUELA DE DESARROLLO DEPORTIVO FUTBOL JOVEN PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     MARÍA MUÑOZ ORELLANA, RUN 8.119.179-4   
SEC. :     JUAN CARLOS LUEIZA FLORES, RUN 7.032.305-2 
TES. :     JUAN LUEIZA FLORES, RUN 9.490.556-7 
 
CLUB DE ADULTOS MAYORES:
 
“CLUB ADULTO MAYOR AGUITAS CLARAS”
Pres.:     MARÍA VARGAS MIRANDA, RUN 7.078.777-6 
SEC. :     CARMEN RAMOS PLAZA, RUN 8.823.007-8   
TES. :     EVA FONSECA RIQUELME, RUN 5.166.986-K 
“CLUB ADULTO MAYOR AVE FENIX”
Pres.:     HERNÁN ZAMORANO PONCE, RUN 4.662.227-8 
SEC. :     NORMA MONÁRDEZ RAMÍREZ, RUN 6.886.884-K   
TES. :     MARÍA MORAGA DELGADO, RUN 7.546.278-6 
“CLUB ADULTO MAYOR CULTURAL Y DEPORTIVO ESPERANZA Y VIDA”
Pres.:     PEDRO ASTORGA BRAVO, RUN 5.811.536-3 
SEC. :     GLADYS ARAYA MICHEA, RUN 7.930.463-8   
TES. :     CLORINDA ARAYA CUBILLOS, RUN 6.345.679-9 
“CLUB ADULTO MAYOR DALE VIDA A TUS AÑOS”
Pres.:     MARÍA ORMAZABAL SOLIS, RUN 6.241.673-4 
SEC. :     PATRICIA LEÓN ROJAS, RUN 7.412.021-0   
TES. :     REFA SÁNCHEZ CRUZ, RUN 5.845.151-7 
“CLUB ADULTO MAYOR DEPORTIVO SOCIAL ACTIVAS Y ACTIVOS”
Pres.:     DORA QUINTEROS CÁRCAMO, RUN 4.550.611-8 
SEC. :     RUTH ORTÍZ DÍAZ, RUN 5.523.429-9   



TES. :     EDUVIGES QUIROZ AGUILA, RUN 5.124.548-2 
“CLUB ADULTO MAYOR LA ALBORADA DE CHILE”
Pres.:     JUANA CONTARDO ESCOBEDO, RUN 5.328.168-0 
SEC. :     MARÍA VERGARA MÉNDEZ, RUN 6.205.630-4   
TES. :     ALICIA FREDES CASTILLO, RUN 5.278.625-8
“CLUB  ADULTO MAYOR LA AMISTAD”
Pres.:     HILDA SEREÑO MONTENEGRO, RUN 5.892.443-1 
SEC. :     MARÍA CATTONI VIDAL, RUN 5.072.343-7   
TES. :     LUZMIRA VALLADARES BALLADARES, RUN 5.737.565-5 
“CLUB ADULTO MAYOR LAS CHISPITAS”
Pres.:     MARÍA MEDEL GONZÁLEZ, RUN 6.610.981-K 
SEC. :     DORKA MEDEL GONZÁLEZ, RUN 11.197.532-9   
TES. :     MARÍA VALLE GONZÁLEZ, RUN   8.062.978-8 
“CLUB ADULTO MAYOR LOS LAGOS DE MAGALLANES”
Pres.:     MARÍA CORTES ITURRIETA, RUN 6.055.554-0 
SEC. :     ELIANA ESPINOSA GODOY, RUN 3.928.667-K   
TES. :     ROSAMEL JIMÉNEZ PARRA, RUN 3.920.007-4 
“CLUB ADULTO MAYOR LOS VIEJOS ESTANDARTES”
Pres.:     LILIAN URBINA GUERRA, RUN 5.127.991-3 
SEC. :     MARÍA PRADO MONARDES, RUN 7.387.668-0   
TES. :     MAGALY FUENTES REYES, RUN 8.666.009-1 
“CLUB ADULTO MAYOR MADRE DE LA ESPERANZA”
Pres.:     INÉS ALVEAR SOTO, RUN 5.371.534-0 
SEC. :     GUILLERMO ROZAS CID, RUN 7.063.206-3   
TES. :     AMELIA VALLEJOS GARRIDO, RUN 3.635.104-7 
“CLUB DE ADULTO MAYOR NO TENGO EDAD”
Pres.:     MARÍA HERMOSILLA BUSTAMANTE, RUN 4.473.941-0 
SEC. :     MARGARITA SILVA MÜLLER, RUN 7.417.293-8   
TES. :     MATILDE CASTRO REYES, RUN 4.667.323-9 
“CLUB ADULTO MAYOR NUEVA ESPERANZA POBLACIÓN LAS LILAS”
Pres.:     ROSSANA BELTRÁN REYES, RUN 8.920.475-5 
SEC. :     ROSA PINTO VALDÉS, RUN 6.618.527-3   
TES. :     MARÍA BAEZ BECERRA, RUN 7.574.436-6 
“CLUB ADULTO MAYOR RENACIMIENTO”
Pres.:     MARÍA VARGAS MORALES, RUN 5.815.324-9 
SEC. :     BERNARDO GUTIÉRREZ CARRASCO, RUN 5.740.814-6   
TES. :     MARISOL VÁSQUEZ BUSTAMANTE, RUN 9.355.333-0 
“CLUB ADULTO MAYOR SIEMPRE ALEGRES”
Pres.:     PEDRO CALFUCURA CEA, RUN 4.196.443-K 
SEC. :     CARLOS VELIS GRANDÓN, RUN 8.917.004-4   
TES. :     EDILIA MARABOLÍ CORREA, RUN 6.177.629-K 
“CLUB ADULTO MAYOR VIDA Y ESPERANZA”
Pres.:     ROSA MANRÍQUEZ PRADENA, RUN 10.473.317-4 
SEC. :     LIDIA LÓPEZ CAMPOS, RUN 8.494.647-8   
TES. :     MARÍA MORENO GÓMEZ, RUN 3.985.689-1 
“CLUB DE TERAPIA ADULTO MAYOR ARCO IRIS DEL RITMO”
Pres.:     GLADYS LÓPEZ AVARIA, RUN 4.057.989-3 
SEC. :     CARMEN MARTÍNEZ AGUIRRE, RUN 6.636.061-5   
TES. :     FELICINDA TOBAR LEIVA, RUN 4.558.046-6 
“UNIÓN COMUNAL DE ADULTOS MAYORES PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     ELISEO SALAZAR PINO, RUN 3.287.879-2 
SEC. :     ELENA LÓPEZ SOLÉ, RUN 4.060.639-4   
TES. :     ELIANA MUÑOZ GARCÍA, RUN 6.860.554-7 
“GRUPO DE GIMNASIA CUERPO SANO-MENTE SANA  ADULTO MAYOR”
Pres.:     JUDITH VARGAS PAVEZ, RUN 4.604.916-0 
SEC. :     JULIA LEIVA ALAMOS, RUN 5.104.564-5
TES. :     JUANA MEZA MORALES, RUN 5.744.470-3 
“CLUB ADULTO MAYOR SOLIDARIDAD Y PROGRESO”
Pres.:     ELENA LÓPEZ SOLÉ, RUN 4.060.639-4 
SEC. :     GLADYS LÓPEZ MIRANDA, RUN 6.246.312-0   
TES. :     ALFREDO RIVAS JARA, RUN 5.185.590-6
“CLUB ADULTO MAYOR LOS AÑOS HERMOSOS”
Pres.:     ADRIANA SEGURA ORTÍZ, RUN 7.436.597-3 
SEC. :     GLORIA LÓPEZ CONEJERA, RUN 7.575.118-4   
TES. :     LAURA CASTRO MORENO, RUN 3.556.886-7 
“CLUB ADULTO MAYOR GENTE GRANDE”
Pres.:     MARGARITA GONZÁLEZ PÉREZ, RUN 6.028.428-8 
SEC. :     FLOR PEÑA PARRA, RUN 7.049.840-5   
TES. :     ETELVINA ROJAS BRIONES, RUN 5.957.133-8 
“CLUB ADULTO MAYOR MUDECHI”
Pres.:     MARINA TAPIA ZENTENO, RUN 7.545.159-8 
SEC. :     MARÍA REBOLLEDO ALARCÓN, RUN 7.200.383-7   



TES. :     LAURA GÓMEZ PÉREZ, RUN 5.457.007-4 
“CLUB ADULTO MAYOR LA VIDA ES BELLA”
Pres.:     ISABEL FUENTES QUINTANA, RUN 6.873.118-6 
SEC. :     GEORGINA TEJEA DELGADO, RUN 8.310.971-8   
TES. :     ALICIA MANCILLA MANCILLA, RUN 3.106.525-9 
“CLUB ADULTO MAYOR ALEGRE ATARDECER”
Pres.:     MARGARITA ZEPEDA CAMILLIERI, RUN 6.119.307-3 
SEC. :     BERTA CARRASCO SCHAACK, RUN 8.541.006-7   
TES. :     ROSA MANRÍQUEZ SEPÚLVEDA, RUN 9.136.382-8 
“CLUB ADULTO MAYOR LOS ARTESANOS DEL CARMELO”
Pres.:     ANA DUARTE BRAVO, RUN 4.672.566-2 
SEC. :     FLOR LIZARRAGA AMÉSTICA, RUN 5.439.997-9   
TES. :     MAFALDA GALVEZ LOBOS, RUN 5.129.419-K 
“CLUB ADULTO MAYOR MUNDO NUEVO”
Pres.:     ROSA VERA SURA, RUN 8.535.764-6 
SEC. :     ADELA MATURANA VILCHES, RUN 3.598.087-3   
TES. :     NORA SOTO HENRÍQUEZ, RUN 7.080.979-1 
“CLUB ADULTO MAYOR MARAVILLOSO”
Pres.:     BERNARDO ÁLVAREZ NARVAEZ, RUN 5.083.856-0 
SEC. :     MARIANA GAJARDO PAREDES, RUN 6.257.353-8   
TES. :     MARÍA MUÑOZ MORENO, RUN 5.080.043-1 
“CLUB ADULTO MAYOR PABLO NERUDA DE LAS CASAS BÁSICAS  DE  LA POBLACIÓN SAN JOAQUÍN”
Pres.:     MARGARITA MEZA HEVIA, RUN 3.631.294-7 
SEC. :     ROSA SOTO DINAMARCA, RUN 5.783.727-6   
TES. :     ERNESTINA SOZA CABRERA, RUN 5.863.361-5 
“CLUB ADULTO MAYOR NUEVA ESPERANZA III”
Pres.:     NELLY CATRIN ABELLO, RUN 6.086.960-K
SEC. :     ROSA MALDONADO BERMUDES, RUN 5.691.967-8   
TES. :     ELIANA HERNÁNDEZ SILVA, RUN 5.935.112-5 
“CLUB ADULTO MAYOR VOLVER A EMPEZAR”
Pres.:     DELIA DÍAZ APARICIO, RUN 5.127.909-3 
SEC. :     EDNA RIVEROS ARENAS, RUN 7.818.490-6   
TES. :     SARA SEPÚLVEDA ACEVEDO, RUN 4.758.653-4 
“CLUB ADULTO MAYOR DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL AÑOS PLATINADOS”
Pres.:     ALIDA PEÑAILILLO VILLALOBOS, RUN 6.602.167-K 
SEC. :     GLADYS CARO JIMÉNEZ, RUN 5.718.400-0   
TES. :     PATRICIA DAZA HERRERA, RUN 5.780.081-K 
“CLUB ADULTO MAYOR NUEVO RENACER”
Pres.:     REGINA ROJAS REYES, RUN 9.582.712-8 
SEC. :     ANGELA NÚÑEZ AGUILERA, RUN 6.190.279-1   
TES. :     ELIANA IBÁÑEZ NEIRA, RUN 4.408.883-5 
“CLUB ADULTO MAYOR JOVENES POR SIEMPRE”
Pres.:     LUIS ALMENDRA NOVA, RUN 8.840.458-0
SEC. :     MARÍA GÓMEZ HERRERA, RUN 7.410.505-K   
TES. :     PATRICIA BARRIGA SANHUEZA, RUN 8.052.565-6 
“CLUB ADULTO MAYOR ETERNA ALEGRÍA”
Pres.:     MARÍA CORTES ITURRIETA, RUN 6.055.554-0 
SEC. :     SANDRA VILLARROEL RAMÍREZ, RUN 7.169.612-K   
TES. :     YOLANDA SOTO HAYDE, RUN 5.541.937-K 
“CLUB ADULTO MAYOR ESPERANZA DE VINCULOS”
Pres.:     NAZARIO TORO POBLETE, RUN 3.804.750-7 
SEC. :     MYRIAM LÓPEZ LÓPEZ, RUN 7.208.844-1   
TES. :     LAURA VILCHES RAMÍREZ, RUN 5.814.339-1 
“CLUB ADULTO MAYOR JUVENTUD PROLONGADA”
Pres.:     LUIS GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, RUN 6.332.046-3 
SEC. :     SERGIO FERNÁNDEZ IBARRA, RUN 5.529.327-9   
TES. :     JUANA MEJÍAS FUENTES, RUN 4.557.343-5 
“CLUB ADULTO MAYOR TRABUN”
Pres.:     GLADYS TORO MEDINA, RUN 5.226.217-8 
SEC. :     SILVIA SEREY RIVEROS, RUN 5.920.594-3   
TES. :     HILDA CARVAJAL CABEZAS, RUN 7.254.061-1 
“CLUB ADULTO MAYOR VAMOS QUE SE PUEDE”
Pres.:     EUGENIA ASTUDILLO VARGAS, RUN 9.384.709-1 
SEC. :     ANA GONZÁLEZ CAMPOS, RUN 9.310.116-2   
TES. :     JUDITH NARANJO VALDERRAMA, RUN 8.315.704-6 
“CLUB ADULTO MAYOR SOCIAL Y CULTURAL UNIÓN Y ALEGRÍA”
Pres.:     ANA CÁCERES TAPIA, RUN 6.532.149-1 
SEC. :     CARLOS ROJAS NAVARRETE, RUN 6.061.743-0   
TES. :     MIGUEL COVARRUBIAS SAAVEDRA, RUN 6.577.214-0 
“CLUB ADULTO MAYOR SAO PAULO LA HORA DEL TÉ”
Pres.:     JUANA FIGUEROA VALDÉS, RUN 6.210.570-4 
SEC. :     PATRICIA LUENGO HENRÍQUEZ, RUN 7.987.438-8   



TES. :     MARÍA VEGA HERRERA, RUN 8.036.544-6 
“CLUB ADULTO MAYOR CULTURAL Y SOCIAL VIVIR PARA RECORDAR”
Pres.:     VIVIANA SANTANA GAJARDO, RUN 5.860.799-1 
SEC. :     VICTORIA SUAZO RUIZ, RUN 7.179.157-2   
TES. :     VILMA CANDIA NAVARRETE, RUN 8.431.924-4 
“CLUB ADULTO MAYOR LULÚ Y TOBI”
Pres.:     BENITA CONTRERAS QUEZADA, RUN 6.383.249-9 
SEC. :     FRANCISCO ESPINOZA HERRERA, RUN 6.614.186-1   
TES. :     LILIANA DINAMARCA RIVAS, RUN 5.865.698-4 
“CENTRO DE ADULTO MAYOR LUZ DE LA ESPERANZA”
Pres.:     MARÍA FERNÁNDEZ CHAVEZ, RUN 6.684.517-6 
SEC. :     MARÍA GONZÁLEZ NEY, RUN 7.745.107-2   
TES. :     GLADYS DE LA FUENTE HERRERA, RUN 7.259.630-7 
“CLUB DE ADULTO MAYOR JUNTOS PODEMOS MÁS”
Pres.:     ORAVIA SOTO DÍAZ, RUN 7.703.343-2 
SEC. :     VLADIMIR VARELA TUREO, RUN 3.302.263-8   
TES. :     RICARDO ARAYA VALLE, RUN 6.447.824-9 
“CLUB DE ADULTO MAYOR LUCEROS DEL AMANECER”
Pres.:     NANCY IRRAZABAL VERA, RUN 9.607.939-7 
SEC. :     LIDIA LÓPEZ CAMPOS, RUN 8.494.647-8   
TES. :     CLARA DEL SOLAR POBLETE, RUN 6.443.156-0 
“CLUB DE ADULTO MAYOR LAS RAÍCES DE HAMILTON”
Pres.:     MILLAREA ARAYA ARAVENA, RUN 5.841.982-6 
SEC. :     LILIAN BURGOS AYALA, RUN 10.981.965-4   
TES. :     MARÍA CASTILLO TIZNADO, RUN 5.813.610-7 
“CLUB ADULTO MAYOR MANOS MAGICAS”
Pres.:     YOLANDA SOTO HAYDE, RUN 5.541.937-K
SEC. :     SANDRA VILLARROEL RAMÍREZ, RUN 7.169.612-K   
TES. :     ROSA VARGAS OVALLE, RUN 5.529.020-2 
“AGRUPACIÓN DE ADULTO MAYOR SOCIAL Y CULTURAL GENERACIÓN 78-79”
Pres.:     HUGO CONTRERAS VALDÉS, RUN 8.551.698-1 
SEC. :     PATRICIO PALOMINOS COFRÉ, RUN 7.844.355-3   
TES. :     ALFONSO FERRADA ESPINOZA, RUN 8.337.476-4 
“CLUB DE ADULTO MAYOR SOCIAL Y CULTURAL RISOPATRON CAMBIANDO MI VIDA”
Pres.:     MARIANA SANTIBAÑEZ MERINO, RUN 9.484.182-8 
SEC. :     ANA ARAYA LAGOS, RUN 5.398.792-3   
TES. :     JUANA JORQUERA CHANDÍA, RUN 7.200.845-6 
“CLUB ADULTO MAYOR LAS PAULINAS”
Pres.:     ELIZABETH BASCUR HERRERA, RUN 9.496.880-1 
SEC. :     SOLEDAD SOTO ESPINOZA, RUN 7.416.719-5   
TES. :     GRACIELA SERRANO GONZÁLEZ, RUN 3.592.372-1 
“CLUB DE ADULTO MAYOR ANTONIO ACEVEDO HERNÁNDEZ”
Pres.:     PATRICIA OSSA NAVARRO, RUN 7.896.926-1 
SEC. :     PABLA HUERTA MONTERO, RUN 7.040.746-9   
TES. :     ANGELA QUEZADA FUENTES, RUN 9.114.445-K 
“CLUB DE ADULTO MAYOR AMIGOS DE JUAN MOCHI”
Pres.:     PATRICIO URRA CAMPOS, RUN 8.127.523-8 
SEC. :     MARÍA MORENO RAMÍREZ, RUN 8.330.429-4   
TES. :     IVÁN BUSTILLOS MARTÍNEZ, RUN 6.869.645-3 
CLUB DE ADULTO MAYOR DISFRUTANDO LA VIDA”
Pres.:     INGRID VARAS BURGOS, RUN 9.031.381-9 
SEC. :     JOSÉ MOYA PÉREZ, RUN 3.802.003-K   
TES. :     NILDA ESTAY ESTAY, RUN 6.920.750-2
“CLUB ADULTO MAYOR KODKELLA”
Pres.:     SILVIA HERNÁNDEZ VILLEGAS, RUN 6.280.796-2 
SEC. :     MARÍA ARMIJO ROJAS, RUN 8.007.749-1 
TES. :     MARGARITA DÍAZ MUÑOZ, RUN 6.564.974-8 
 
COMTÉS DE ALLEGADOS
 
“COMITÉ DE ALLEGADOS HIJOS DE SAN JOAQUÍN”
Pres.:     VÍCTOR ROJAS VALENZUELA, RUN 8.112.429-9   
SEC. :     ROSA RIVEROS OSORIO, RUN 11.317.500-1   
TES. :     CLAUDIA RETAMAL QUINTANA, RUN 14.330.756-5   
“COMITÉ DE VIVIENDA MI SUEÑO MI CASA”
Pres.:     VINKA OYARCE MASÍAS, RUN 13.684.307-9   
SEC. :     ESTELA GLADIS SOMER, RUN 22.662.075-3   
TES. :     ELIZABETH BÓRQUEZ BAEZA, RUN 13.459.132-3   
“COMITÉ DE VIVIENDA FÉ Y ESPERANZA QUEREMOS NUESTRA CASA”
Pres.:     RAÚL LÓPEZ BARRA, RUN 8.721.462-1   
SEC. :     YASNA SUÁREZ LEYTON, RUN 13.700.796-7   
TES. :     INÉS ESCOBAR VIVEROS, RUN 18.064.852-6   



“COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA OCHAGAVIA”
Pres.:     PAZ VALENCIA OSSA, RUN 16.128.863-2   
SEC. :     GLADYS ARAVENA CAPOZZOLO, RUN 9.475.385-6   
TES. :     MARÍA CARREÑO SILVA, RUN 15.542.831-7   
“COMITÉ DE VIVIENDA QUIERO MI CASA”
Pres.:     JESSICA PÉREZ CONTRERAS, RUN 12.471.158-4   
SEC. :     GISELLE ZAMORANO NÚÑEZ, RUN 17.840.800-3   
TES. :     MARÍA VALENZUELA SOTO, RUN 12.269.114-4   
“COMITÉ DE VIVIENDA LI RUKA ÑI PEWMA MEW”
Pres.:    YERKO HERNÁNDEZ ORTIZ, RUN 18.056.414-4   
SEC. :     RENATO FUENTES GARCÍA, RUN 16.276.093-9   
TES. :     ANA ROJAS LIZAMA, RUN 18.277.374-3   
“COMITÉ DE VIVIENDA SAN JOAQUÍN POR UN SUEÑO”
Pres.:     MÓNICA CANCINO GONZÁLEZ, RUN 18.152.097-3 
SEC. :     GLORIA DÍAZ CORNEJO, RUN 19.498.341-7   
TES. :     VANIA DÍAZ BRAVO, RUN 19.235.416-1   
 
“COMITÉ DE VIVIENDA JUAN LEMUÑIR”
Pres.:     MILOSKA QUIROZ FERNÁNDEZ, RUN 8.341.542-8   
SEC. :     JONATHAN ARIAS CALFUMIL, RUN 18.975.051-K   
TES. :     MADELEINE VALERO QUIROZ, RUN 15.450.965-8   
“COMITÉ DE VIVIENDA EL BATALLÓN DE P.A.C.”
Pres.:     MARÍA MORALES ZAPATA, RUN 14.493.671-K   
SEC. :     MARÍA ALVEAR COFRÉ, RUN 13.897.987-3   
TES. :     NATALIE CARVAJAL SALDIAS, RUN 15.893.679-8   
“COMITÉ DE VIVIENDA HACINADOS Y DESALOJADOS”
Pres.:     TANYA CONTRERAS MORA, RUN 19.669.702-0   
SEC. :     JOCELYN RAMÍREZ OTÁROLA, RUN 13.930.095-5   
TES. :     CAMILA MUÑOZ OTÁROLA, RUN 16.452.268-7   
“COMITÉ DE VIVIENDA COMUNIDAD PEUMAYEN”
Pres.:     ANDREA TAPIA HERNÁNDEZ, RUN 14.383.930-3   
SEC. :     GISELLE ZAMORANO MORALES, RUN 18.940.250-3   
TES. :     DANIELA VEGA VILLOUTA, RUN 17.859.807-4   
“COMITÉ DE VIVIENDA SAN EUGENIO PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     ROBERTO ROJAS TAPIA, RUN 15.462.577-1   
SEC. :     ANGELA BUSTAMANTE UBILLA, RUN 18.479.321-0   
TES. :     WLADIMIR OLIVERA GARAY, RUN 15.427.153-8   
“COMITÉ DE ALLEGADOS EL MIRADOR”
Pres.:     MARÍA DÍAZ PERALTA, RUN 12.474.895-K   
SEC. :     LEYSER ALVARADO DURÁN, RUN 27.181.475-5   
TES. :     JOHN GALLARDO ROJAS, RUN 19.844.503-7   
“COMITÉ DE VIVIENDA RESISTENCIA”
Pres.:     CAMILA MUÑOZ VALDÉS, RUN 19.497.260-1   
SEC. :     KRISHNA VALDÉS MUÑOZ, RUN 20.148.204-6   
TES. :     CAMILA AZÚA GONZÁLEZ, RUN 19.190.637-3   
 
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS
 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA RICARDO LATCHAM”
Pres.:     LUIS PADILLA BARAHONA, RUN 16.419.113-3   
SEC. :     KATHERINE OVALLE RIVAS, RUN 13.055.615-9   
TES. :     ELIZABETH VALENCIA TOBAR, RUN 15.351.869-6   
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA POETAS DE CHILE D-472”
Pres.:     MARCO CAMPOS VIDAL, RUN 15.833.653-7 
SEC. :     CARLOS VALENZUELA CARVAJAL, RUN 12.485.779-1 
TES. :     GABRIEL MOLINA LARORRE, RUN 13.684.444-K 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA ESPECIAL SANTIAGO SUR”
Pres.:     JEANNETTE NÚÑEZ REX, RUN 16.713.494-7 
SEC. :     MARITZA MARTÍNEZ NÚÑEZ, RUN 11.752.462-0 
TES. :     NICOLE VEGA ALARCÓN, RUN 16.719.802-3 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA LO VALLEDOR”
Pres.:     FÉLIX MELÍN LEPILAF, RUN 14.474.532-9 
SEC. :     STEPHANIA CHICA CORREA, RUN 26.878.195-1 
TES. :     NICOLLE DROGUETT GALLARDO, RUN 17.021.700-4 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA D N°594 CUIDAD DE BARCELONA”
Pres.:     EVELYN DIETZ ÁLVAREZ, RUN 15.283.768-2 
SEC. :     WILSON CORTÉS BOLVARÁN, RUN 10.105.436-5 
TES. :     NATHALLIES PARRAGUÉ BRITO, RUN 16.418.923-6 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA LA VICTORIA EX 473”
Pres.:     CARMEN RICOUZ MUÑOZ, RUN 13.092.853-6 
SEC. :     LUZMIRA FUENZALIDA SANHUEZA, RUN 7.629.234-5 
TES. :     JEAN VIRGIL, RUN 26.055.582-0 



“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS RAYITO DE LUZ”
Pres.:     JOHNY ALARCÓN ARCE, RUN 13.937.361-8 
SEC. :     KARINA MACHUCA PALMA, RUN 16.277.607-K 
TES. :     PAULA BARRAZA PIZARRO, RUN 20.147.616-K 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 552 VILLA SUR”
Pres.:     YASNA CHAPARRO PÉREZ, RUN 15.457.501-4 
SEC. :     DANIELA SUÁREZ ROJAS, RUN 15.462.496-1 
TES. :     MELISSA SÁNCHEZ DE ROSALES, RUN 23.794.169-1 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COMPLEJO EDUCACIONAL MONSEÑOR LUIS
ARTURO PÉREZ (CEMPLAP)”
Pres.:     RAQUEL GUERRA VALENCIA, RUN 16.476.023-5 
SEC. :     SANDRA GUTIÉRREZ NOVOA, RUN 13.453.070-7 
TES. :     PAMELA MILLALEO ESCALANTE, RUN 16.421.492-3 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA BOROA F-485”
Pres.:     ELIZABETH VEGA MARTÍNEZ, RUN 18.513.143-2 
SEC. :     ALICIA LEÓN PACHECO, RUN 16.724.215-4 
TES. :     GERMÁN OLMEDO PAREDES, RUN 13.030.930-5 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO MUNICIPAL ENRIQUE BACKAUSSE”
Pres.:     GREGORIA ÁVILA AMBUL, RUN 15.349.707-9 
SEC. :     CÉSAR MONTENEGRO BASCUÑÁN, RUN 11.865.951-1 
TES. :     MARÍA VARGAS GARRIDO, RUN 17.952.687-5 
“CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS JARDIN INFANTIL  FLORECER”
Pres.:    JAVIERA CALDERÓN CAMPOS, RUN 19.683.864-3 
SEC. :     HÉCTOR ORTIZ LAGOS, RUN 13.899.068-0 
TES. :     FRESIA BARRA MARTÍNEZ, RUN 20.985.240-3 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA LA MARINA”
Pres.:    CAROLINA SANGAY VARELA, RUN 26.191.340-2 
SEC. :     LOURDES ROJAS MUÑOZ, RUN 19.188.653-4 
TES. :     FERNANDA LOYOLA YÁÑEZ, RUN 20.191.231-8 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA OCHAGAVIA”
Pres.:    STEFANIA MEYER CID, RUN 19.025.331-7 
SEC. :     LAURA VALENCIA DAVALOS, RUN 27.227.839-3 
TES. :     VANNIA DOSSETTI MORALES, RUN 18.443.355-9 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS D-478 REPÚBLICA MEXICANA”
Pres.:    MARGOTH MARTÍNEZPADILLA, RUN 17.047.624-7 
SEC. :     NELLY KERBERNHARD VALDERAS, RUN 10.940.520-5 
TES. :     VALESKA VALENZUELA CRUCES, RUN 16.281.613--6 
“CENTRO DE PADRES SALA CUNA PEQUEÑO AYMARA”
Pres.:    NICOLE RUBILAR CABEZAS, RUN 18.924.801-6 
SEC. :     JAVIERA LLAULÉN LEAL, RUN 19.841.861-7 
TES. :     CATALINA ROJAS ESPINOZA, RUN 17.389.791-K 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS PARQUE LAS AMERICAS”
Pres.:    CLAUDIA MARUS BOBADILLA, RUN 15.115.036-5 
SEC. :     POLET VÁSQUEZ BUSTOS, RUN 19.093.466-7 
TES. :     MARÍA RAMÍREZ REINOSO, RUN 15.536.961-2 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS MI TRENCITO DE LO OVALLE”
Pres.:    JACQUELINE TORO GONZÁLEZ, RUN 10.204.090-2
SEC. :     RAYEN QUIROGA REYES, RUN 18.356.663-6 
TES. :     ALEJANDRA AVENDAÑO SILVA, RUN 10.362.564-5 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA EL DESPERTAR”
Pres.:    LINA VALDIVIA AHUMADA, RUN 17.838.122-9
SEC. :     VANESSA TORDECILLA CRUCES, RUN 18.037.787-5 
TES. :     CAMILA VENEGAS ORELLANA, RUN 19.500.790-K 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS EUGENIO PEREIRA SALAS”
Pres.:    GLADYS ALIAGA ABARCA, RUN 15.797.632-K 
SEC. :     ELIZABETH MARTÍNEZ PÉREZ, RUN 16.025.916-7 
TES. :     KATHERINE ROBLES YÁÑEZ, RUN 13.046.157-3 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS NUESTRA SEÑORA DE LA VICTORIA”
Pres.:    ESTEFANÍA GUTIÉRREZ VILLAR, RUN 18.697.625-8 
SEC. :     KRISHNA SALINAS GAJARDO, RUN 19.779.807-6 
TES. :     YESSENIA MOYA SAAVEDRA, RUN 20.192.091-4 
“AGRUPACIÓN DE APODERADOS DE LA ORQUESTA JUVENIL DE PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:    RICHARD CASTILLO DÍAZ, RUN 19.237.897-4 
SEC. :     ÚRSULA MELLA SÁNCHEZ, RUN 16.911.573-7 
TES. :     ESTEBAN QUEZADA ÁLVAREZ, RUN 18.939.408-K 
“CENTRO DE PADRES SALA CUNA CIUDAD DE BARCELONA”
Pres.:    JAVIERA MARAMBIO PITICONA, RUN 18.543.955-0 
SEC. :     JONATHAN CARVAJAL CARVAJAL, RUN 17.050.453-4 
TES. :     ELISABETH ZÚÑIGA FARÍAS, RUN 18.057.382-8 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA RISOPATRON”
Pres.:    JESSICA TELLO SILVA, RUN 12.683.014-9 
SEC. :     KAREN GONZÁLEZ GUAJARDO, RUN 18.049.933-4 



TES. :     MACARENA ESCOBAR MORALES, RUN 17.488.960-0 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA CEIA”
Pres.:    ROSA ENCIZO TOLEDO, RUN 24.638.726-5 
SEC. :     BASTIAN LEYTON MORAGA, RUN 18.596.438-8 
TES. :     NATALI RIQUELME COLILEO, RUN 17.180.607-0 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA VICENTINA PIO XII”
Pres.:    ALEJANDRA TOLOZA CARDENAS, RUN 16.144.239-9
SEC. :     MARISELA MUÑOZ FERNÁNDEZ, RUN 17.468.131-7 
TES. :     CATALINA GONZÁLEZ URBINA, RUN 16.562.079-8 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL EUGENIO PEREIRA SALAS”
Pres.:    DANIELA SOTO PAREDES, RUN 16.622.598-1 
SEC. :     KAREN SANGUINETTI OSES, RUN 18.054.085-7 
TES. :     CONSTANZA RATINOFF ALARCÓN, RUN 19.847.629-3 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL PARQUE LAS AMÉRICAS”
Pres.:    NICOLE CÓRDOVA MATAMALA, RUN 17.768.559-3 
SEC. :     YESENIA NAVARRETE NÚÑEZ, RUN 20.049.292-7 
TES. :     NOEMÍ URIBE ANDRADE, RUN 18.444.717-7 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ELOISA DÍAZ”
Pres.:    FABIOLA MONSALVE ORO, RUN 16.718.575-4 
SEC. :     PAMELA GAJARDO ALARCÓN, RUN 18.341.508-5 
TES. :     NICOLE CAVIERES MUÑOZ, RUN 17.692.388-1 
“CENTRO DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA Y JARDIN INFANTIL POETAS DE CHILE”
Pres.:    JENNIFER ROSSO GUTIÉRREZ, RUN 17.391.083-5 
SEC. :     PRISCILLA JARA RUIZ, RUN 17.664.329-3 
TES. :     BRISA GARCÍA VORPAHI, RUN 16.984.756-8 
 
CENTROS CULTURALES:
 
“AGRUPACIÓN CULTURAL DE DANZAS FOLKLÓRICAS CHILE MI TIERRA”
Pres.:    ELIANA SANTTI VALENZUELA, RUN  9.478.615-0
SEC. :     JOSELYN ROBLES ZÚÑIGA, RUN 17.180.499-K 
TES. :     MARÍA CATALÁN SOTO, RUN   8.772.499-9 
“CENTRO CULTURAL AMIGOS DE GALERIA METROPOLITANA PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:    CARMEN SAAVEDRA HERNÁNDEZ, RUN   7.388.855-7 
SEC. :     CAROLINA HERNÁNDEZ ESGUEP, RUN 13.484.131-1 
TES. :     LUIS ALARCÓN LÓPEZ, RUN 10.176.961-5 
“CENTRO CULTURAL AL OTRO LADO DEL MUNDO”
Pres.:    VIOLETA CANCINO CÁCERES, RUN   9.669.946-8 
SEC. :     MARÍA CANCINO CÁCERES, RUN   5.899.012-4 
TES. :     PAOLA ZORONDO MORA, RUN 11.661.785-4 
“CENTRO CULTURAL DE DEPORTES Y RECREACIÓN ANCHIMALLEN”
Pres.:    XIMENA SOMODEVILLA CORDERO, RUN 10.116.113-7 
SEC. :     ELIZABETH NÚÑEZ SÁNCHEZ, RUN 6.849.776-3 
TES. :     MARÍA LEIVA SILVA, RUN 8.375.599-7 
“CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:    RODRIGO ORREGO BARRIOS, RUN 9.808.391-K 
SEC. :     VÍCTOR LÓPEZ SEGOBIA, RUN 10.293.173-4 
TES. :     RUBÉN AMPUERO PACHECO, RUN 9.879.139-6 
“AGRUPACIÓN CULTURAL ARTÍSTICA MUSICAL Y SOCIAL DE NIÑOS,  JÓVENES Y ADULTOS
NEHUENCHE”
Pres.:    JANITZA VALDIVIA ALFARO, RUN 16.561.598-0 
SEC. :     NATALIA MOYANO TORRES, RUN 17.282.038-7 
TES. :     VERIOSKA VALDIVIA ALFARO, RUN 14.147.212-7 
“CENTRO DE ENCUENTRO Y FORMACIÓN PEDRO MARIQUEO”
Pres.:    ROSANI LAGOS MOYA, RUN 9.121.760-0 
SEC. :     IVAN PINCHEIRA TORRES, RUN 13.384.794-4 
TES. :     MARÍA RIVERA GUTIÉRREZ, RUN 10.443.357-K 
“CENTRO CULTURAL ALBORADA”
Pres.:    IRINA CENTELLAS ASTUDILLO, RUN 7.818.379-9 
SEC. :     HÉCTOR GONZÁLEZ JARA, RUN 9.007.239-0 
TES. :     ALICIA CID LUCERO, RUN 9.966.400-2 
“CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO LAS FAMAINAS”
Pres.:    VICTORIA ARANCIBIA OYARCE, RUN 7.204.223-9 
SEC. :     NORMA MONÁRDEZ RAMÍREZ, RUN 6.886.884-K 
TES. :     DORA MORALES ALIAGA, RUN 6.146.993-1 
“CENTRO CULTURAL DEPORTIVO  Y SOCIAL URUSA PURKIWA”
SEC. :     MARÍA PÉREZ RAMÍREZ, RUN 9.833.397-5 
“CENTRO CULTURAL SOCIAL DEPORTIVO Y SOLIDARIO LITA SÁNCHEZ RÍOS”
Pres.:    WILMER  VALDERRAMA CARRANZA, RUN 14.648.066-7
SEC. :     FELIX COSAVALENTE VILLARREAL, RUN 14682.441-2 
TES. :     LILIANA SÁNCHEZ RÍOS, RUN 14.646.210-3 
“CENTRO CULTURAL EDUCATIVO Y DEPORTIVO LA BICICLETA”



Pres.:    ERNA SEPÚLVEDA MERCADO, RUN 11.647.582-0 
SEC. :     PAMELA ESCOBEDO MARTÍNEZ, RUN 11.638.822-7 
TES. :     DANIELA CHACÓN CIFUENTES, RUN 16.939.452-0 
“CENTRO CULTURAL CON ALMA PATRIMONIAL: PATRIMONIO MEMORIA Y TIERRA”
Pres.:    MARISOL URRUTIA GUZMÁN, RUN 8.783.032-2 
SEC. :     SARA NECULQUEO NAMUNCURA, RUN 7.684.127-6 
TES. :     VANESSA SAN MARTÍN ORMEÑO, RUN 13.662.082-7 
“CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DE AUTOAYUDA MANOS DE MUJER”
Pres.:    MARTA HORMAZÁBAL CAVANELLO, RUN 7.894.252-2 
SEC. :     MARÍA GARRIDO GÁLVEZ, RUN 6.389.504-0 
TES. :     MARÍA GAJARDO MIRANDA, RUN 6.595.856-2 
“CENTRO SOCIAL Y CULTURAL ESCUELA DE SAMBA VOVÓ SANTA MATILDE”
Pres.:    OSCAR ONOFRI AGUILAR, RUN 13.715.251-7 
SEC. :     DANIELA GARRIDO RAMÍREZ, RUN 20.118.814-8 
TES. :     EMILIO ALTAMIRANO BENÍTEZ, RUN 17.382.678-8 
“AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL MEDIOAMBIENTAL Y EDUCATIVA MUSA”
Pres.:    NATALIA BARAHONA MARTÍNEZ, RUN 18.666.097-8 
SEC. :     REBECA GARCÍA ZULETA, RUN 21.652.423-3 
TES. :     SONIA CARVAJAL MURGA, RUN 6.954.867-9 
“AGRUPACIÓN CULTURAL DE TEJEDORAS WITRAL ”
Pres.:    TERESA LÓPEZ RAMÍREZ, RUN 8.962.841-5 
SEC. :     ISABEL SALINAS VÁSQUEZ, RUN 9.369.286-1 
TES. :     ELIANA TAPIA VARGAS, RUN 7.989.526-1 
“ORGANIZACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA FILIAL”
Pres.:    GONZALO MADRID VARAS, RUN 17.483.626-4 
SEC. :     PAMELA PÉREZ MIRANDA, RUN 17.049.091-6 
TES. :     PAULA PEÑA ZAMBRANO, RUN 17.953.096-1 
“ESCUELA SOCIAL CULTURAL DE HOCKEY RHINOS”
Pres.:    ROSARIO RAMOS MORALES, RUN 10.953.765-9 
SEC. :     JAVIER FARÍAS PÉREZ, RUN 15.348.880-0 
TES. :     GLORIA ARIAS ESPINOZA, RUN 14.303.889-0 
“AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL KAMAÑ UNIDAS”
Pres.:    NOLIA DÍAZ LAGOS, RUN 9.900.927-6 
SEC. :     RUTH TORRES RODRÍGUEZ, RUN 15.436.155-3 
TES. :     MARIBEL ROJAS MOYA, RUN 14.460.652-3 
“AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL DEPORTIVA AMBIENTAL VECINOS ACCIÓN 14 NORTE”
Pres.:    MYRIAM VARGAS ALBARRÁN, RUN 9.973.346-2 
SEC. :     CLAUDIO ACUÑA CASTILLO, RUN 12.445.112-4 
TES. :     NELSON VARGAS GAJARDO, RUN 8.047.447-4 
“AGRUPACIÓN SOCIAL  CULTURAL DE ARPILLERAS HEBRAS DE LA MEMORIA”
Pres.:    PATRICIO SOTO CAMPOS, RUN 6.692.689-3 
SEC. :     ANA MARÍA LLANTÉN CARO, RUN 10.581.725-5 
TES. :     LORENA FERRADA MARÍN, RUN 12.249.719-4 
“CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO RAFAEL PIZARRO ALVARADO”
Pres.:    LEONTINA MOLINA RETAMAL, RUN 8.127.754-0 
SEC. :     MARIANA SOLÍS ALFARO, RUN 20.380.587-K 
TES. :     GLADYS OYARCE PUENTES, RUN 7.376.112-3 
“ORGANIZACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA AMIGOS DEL BICENTENARIO”
Pres.:    JOSÉ CASTRO NEIRA, RUN 8.963.438-5 
SEC. :     JEANNETTE MATELUNA CISTERNA, RUN 10.359.688-2 
TES. :     MIRNA JOFRÉ PEREIRA, RUN 8.338.181-7 
“AGRUPACIÓN  CULTURAL SOCIAL DEPORTIVA Y RECREATIVA CALMA, CAMINANDO AL MAÑANA”
Pres.:    MIREYA VERDUGO SANTIBÁÑEZ, RUN 8.530.844-0 
SEC. :     NOEMÍ GUTIÉRREZ CRUCES, RUN 11.667.185-9 
TES. :     ESTER CUBILLOS MIRANDA, RUN 7.049.441-8 
“ORGANIZACIÓN SOCIAL Y CULTURAL YADAH”
Pres.:    PAOLA BECERRA TRONCOSO, RUN 12.429.198-4 
SEC. :     CONSTANZA BECERRA QUINTEROS, RUN 19.143.559-1 
TES. :     JOSÉ BECERRA TRONCOSO, RUN 10.089.063-1 
“AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y AMBIENTAL REFUGIO NOE”
Pres.:    JEANNETTE ÁLVAREZ MORENO, RUN 12.684.944-3 
SEC. :     CAROLINA DÍAZ RUBIO, RUN 15.888.887-4 
TES. :     JULIO BAEZA PINTO, RUN 13.935.504-0 
“AGRUPACIÓN DE MUJERES SOCIAL Y CULTURAL SOLIDARIO LAS CHIQUILLAS DE MAGALLANES”
Pres.:    PAMELA GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RUN 12.690.186-0 
SEC. :     JESSICA GARRIDO BUSTOS, RUN 12.165.237-4 
TES. :     YUSSARA CARIZ GUERRERO, RUN 13.715.539-7 
“AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL JARDIN DE FLORES”
Pres.:     DAISY FABRES JARA, RUN 15.664.389-0 
SEC. :     YIRLEN JARA CRISOSTMO, RUN 9.786.080-7 
TES. :     NANCY CHAVARRÍA RAMÍREZ, RUN 16.246.783-2 
“CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA JUACA”



Pres.:     DANIELA SEPÚLVEDA HERRERA, RUN 17.676.613-1 
SEC. :     JOSÉ IBÁÑEZ GATICA, RUN 17.665.149-0 
TES. :     YASNA VÁSQUEZ LEAL, RUN 16.358.566-9 
“ORGANIZACIÓN CULTURAL SOCIAL Y ECOLÓGICA LA ARAUCARIA”
Pres.:     LESLIE CAMPOS GARCÍA, RUN 13.927.971-9 
SEC. :     PABLO CAMPOS GARCÍA, RUN 16.020.638-1 
TES. :     MARIANELLA CUEVAS SABATTINI, RUN 15.331.198-6 
“AGRUPACIÓN DE MUJERES SOCIAL Y CULTURAL ARTE Y MAGIA”
Pres.:     PAMELA GONZÁLEZ GONZÁLEZ, RUN 12.690.186-0 
SEC. :     JESSICA GARRIDO BUSTOS, RUN 12.165.237-4 
TES. :     YUSSARA CARIZ GURRRERO, RUN 13.715.539-7 
“AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVA NUEVA VIDA”
Pres.:     ELIZABETH PINO HIDALGO, RUN 11.525.032-9 
SEC. :     CINTIA ALBORNOZ HERNÁNDEZ, RUN 12.472.196-2 
TES. :     GRISSEL CASTRO BARRIOS, RUN 13.235.082-5 
“AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL SAN JOAQUÍN”
Pres.:     HELEN ROJAS NICOVANI, RUN 13.490.998-6 
SEC. :     ANN NOVAVANI ROJAS, RUN 13.492.825-5 
TES. :     TIARE ZAMBRANO ROJAS, RUN 22.265.759-8 
“AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ESPERANZA DE LUZ”
Pres.:     LUIS HIDALGO VILLALOBOS, RUN 10.217.873-4 
SEC. :     CLAUDIO SEGURA GÓMEZ, RUN 7.816.227-9 
TES. :     KARINA ANTIGUAY FRANCO, RUN 15.356.932-0 
“AGRUPACIÓN CULTURAL Y DEPPORTIVA CALETERA SUR”
Pres.:     JORGE BRAVO RAMÍREZ, RUN 14.156.965-1 
SEC. :     IVANIA TORRES MUÑOZ, RUN 19.453.772-7
TES. :     SAULO HORMAZABAL RUBILAR, RUN 16.490.961-1
“AGRUPACIÓN  SOCIAL CULTURAL Y SEGURIDAD SAN JOAQUÍN VIVIR UNIDOS”
Pres.:     MARÍA GONZÁLEZ NEY, RUN 7.745.107-2 
SEC. :     SANDRA FUENZALIDA TRONCOSO, RUN 11.415.196-3 
TES. :     FERNANDO FLORES JORQUERA, RUN 16.455.762-6 
“CENTRO DE DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TANGO PAC OSCAR LARROCA”
Pres.:     VÍCTOR CLAVERO MUÑOZ, RUN 13.661.349-9 
SEC. :     IVETTE AHUMADA GÓMEZ, RUN 12.689.212-8 
TES. :     VERÓNICA ARREDONDO CONTRERAS, RUN 11.165.577-4 
“AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL TWERK GANG FAMILY”
Pres.:     DAYANE ZAPATA CURIQUEO, RUN 19.841.741-6 
SEC. :     FRANCO SEPÚLVEDA OJEDA, RUN 19.632.445-3 
TES. :     CARMEN ELZO CASTILLO, RUN 18.960.210-3
“CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO FAMILIA 43”
Pres.:     CRISTIAN SERRANO CID, RUN 11.858.432-5 
SEC. :     CRISTIAN VALENZUELA REVECO, RUN 12.144.709-6 
TES. :     RAÚL LEIVA CAMPOS, RUN 9.749.487-8 
“CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO JAZAK VeEMATZ”
Pres.:     NÉSTOR PLAZA BARRALES, RUN 19.234.617-7 
SEC. :     CECILIA MEDINA ROMERO, RUN 12.111.038-5 
TES. :     KATHERINE CAREAGA QUIÑONES, RUN 15.890.443-8 
“CENTRO SOCIAL Y CULTURAL PASAJE ARISTÓTELES”
Pres.:     LUIS RECABAL HERNÁNDEZ, RUN 5.125.729-4 
SEC. :     CATALINA OSORIO OSORIO, RUN 17.284.323-9 
TES. :     SYLVIA MUÑOZ ÁLVAREZ, RUN 6.221.073-7 
“AGRUPACIÓN SOCIAL  CULTURAL Y ECOLÓGICA MANOS CREADORAS DE PAC”
Pres.:     PAOLA OVALLE RIVAS, RUN 11.662.630-6 
SEC. :     ROSALÍA CORREA BAZAN, RUN 5.840.815-8 
TES. :     HILDA DONOSO VIDAL, RUN 7.573.266-K 
“AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DE SEGURIDAD ÑUKE MAPU”
Pres.:     CARMEN CUEVAS HENRÍQUEZ, RUN 16.724.496-3
SEC. :     TANYA CARRASCO VÉLIZ, RUN 16.621.780-6 
TES. :     VERÓNICA MOYA MATURANA, RUN 18.278.337-4  
“AGRUPACIÓN SOCIAL DEPORTIVA CULTURAL BARRIO ACTIVO”
Pres.:     DANIEL VALLADARES PEÑALOZA, RUN 15.356.428-0 
SEC. :     ANDREA GONZÁLEZ AGURTO, RUN 17.664.395-1 
TES. :     LESLIE DURÁN TOLEDO, RUN 15.424.737-8 
“AGRUPACIÓN DE ARTE Y CULTURA INDÍGENA NEWEN ANTÜ-KA KÜYEN MEW”
Pres.:     CLAUDIA CANALES CANALES, RUN 17.391.655-8 
SEC. :     CAREN PÉREZ MIRANDA, RUN 15.534.234-K 
TES. :     EDITH RIVEROS CANIGUANTE, RUN 9.099.824-2 
“AGRUPACIÓN CULTURAL AMANTES DEL FOLKLOR”
Pres.:     ALVARO MELO HERNÁNDEZ, RUN 20.576.911-0 
SEC. :     CLAUDIA OSORIO SAEZ, RUN 12.909.078-2
TES. :     JOHANA ABARZA HERNÁNDEZ, RUN 16.714.088-2
 



CENTRO DE MADRES:
 
“CENTRO DE MADRES APRENDER ES SABER”
Pres.:     TERESA VEGA RAMÍREZ, RUN 5.499.324-2 
SEC. :     NELLY MARTÍNEZ CRUZ, RUN 5.661.467-2 
TES. :     DORA MORALES ALIAGA, RUN 6.146.993-1 
“CENTRO DE MADRES LA NUEVA ALBORADA”
Pres.:     JOSEFINA BUSTOS FABRES, RUN 7.542.024-2 
SEC. :     MARÍA CATTONI VIDAL, RUN 5.072.343-7 
TES. :     LUZMIRA VALLADARES BALLADARES, RUN 5.737.565-5 
“CENTRO DE MADRES UNIÓN FERROVIARIA”
Pres.:     MARGARITA GONZÁLEZ PÉREZ, RUN 6.028.428-8 
SEC. :     NELLY VARELA CORNEJO, RUN 8.517.086-4 
TES. :     ROSA DAZA PALMA, RUN 5.893.901-3 
“CENTRO DE MADRES EULICES RIVEROS”
Pres.:     LUZ MARÍA RAMÍREZ ROJAS, RUN 6.613.801-1 
SEC. :     AUDILIA MORAGA ZAMBRANO, RUN 6.070.478-3 
TES. :     JUANA RIQUELME TORO, RUN 5.206.573-9 
“CENTRO DE MADRES MARÍA PAZ”
Pres.:     ELDA OSORIO CUBILLOS, RUN 6.976.904-7 
SEC. :     JUANA CÁRCAMO ROLDÁN, RUN 7.048.222-3
TES. :     MARILUZ ZEPEDA CAMILLIERI, RUN 6.342.188-K 
 
CENTROS COMUNITARIOS:
 
“COMITÉ DE ADELANTO DE LA VIVIENDA VILLAS UNIDAS”
Pres.:     ANTONIO PINTO SÁNCHEZ, RUN 5.191.910-6 
SEC. :     CAMILA MARTÍNEZ GANGAS, RUN 18.928.818-2 
TES. :     TERESA BERNAL BASCUÑÁN, RUN 5.786.630-6
“COMITÉ DE AMPLIACIÓN VILLA NAVIDAD”
Pres.:     VÍCTOR HUILIPAN NICUÑIR, RUN 7.018.873-2 
SEC. :     LUIS AGUILAR MELO, RUN 8.807.004-6
TES. :     JUANA PLAZA ORTIZ, RUN 9.838.902-4 
“COMITÉ DE MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA Y DEL ENTORNO ESFUERZO Y PROGRESO”
Pres.:     MARÍA ROJAS MAZZINGHI, RUN 7.811.057-0 
SEC. :     NANCY PINOCHET CORREA, RUN 5.713.211-6 
TES. :     LORENA ZÚÑIGA CERPA, RUN 9.589.495-K 
“ORGANIZACIÓN DE DELEGADOS DEL COMITÉ DE REFORZAMIENTO DE LOS BLOCK 5, 6, 7 Y 8 DE
MANUELA ERRÁZURIZ DEL 4915 AL 4925 Y CLUB HÍPICO DEL 4920 AL 4960”
Pres.:     CRISTOPHER LEIVA SERRANO, RUN 16.421.483-4 
SEC. :     KAREN OSSES DÍAZ, RUN 15.462.920-3 
TES. :     NELSON VEAS QUINTERO, RUN 11.555.440-9 
“COMITÉ DE ADELANTO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO LA MARINA”
Pres.:     CARLOS ARAYA CAMPOS, RUN 13.923.770-6 
SEC. :     NATALIE NEBOTT VENEGAS, RUN 16.747.148-K 
TES. :     PATRICIO QUIROZ ASTUDILLO, RUN 12.495.196-8 
“COMITÉ SOLIDARIO RISOPATRÓN”
Pres.:     GLADYS ARAYA SALAZAR, RUN 9.491.685-2 
SEC. :     MARIANA UNDURRAGA FUENTES, RUN 8.715.558-7 
TES. :     MARÍA URRA MATAMALA, RUN 9.580.627-9 
“COMITÉ DE ADELANTO VILLA DOÑA JUANITA”
Pres.:     MAURICIO BUSTOS DEL PINO, RUN 14.143.494-2 
SEC. :     RENATO ARCOS MANCILLA, RUN 5.590.315-8 
TES. :     MARISOL VALENZUELA FLORES, RUN 10.666.051-4 
“COMITÉ DE ADELANTO VILLA SEAM”
Pres.:     DIEGO CARRASCO DÍAZ, RUN 16.742.899-1
SEC. :     CLAUDIO BURGOS RUÍZ, RUN 7.646.187-2 
TES. :     CRISTIAN LIRA VARGAS, RUN 12.776.684-3 
“COMITÉ DE ADELANTO PASAJE MARTÍN DE TOUR”
Pres.:     MARINA SOLIS ALFARO, RUN 20.380.587-K 
SEC. :     JAIRO ARIAS VALENZUELA, RUN 19.439.991-K 
TES. :     EDITH LEÓN MUÑOZ, RUN 11.669.757-2 
“COMITÉ DE MEJORMIENTO Y ADELANTO CAYUMAPU”
Pres.:     MIREYA PARRA QUEZADA, RUN 7.694.812-7 
SEC. :     NELLY GONZÁLEZ CISTERNAS, RUN 8.339.649-0 
TES. :     LUIS SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA, RUN 6.199.560-9 
“COMITÉ DE ADELANTO MULATO GIL”
Pres.:     MATILDE PEDRAZA VALDIVIESO, RUN 7.475.665-4 
SEC. :     GLORIA POBLETE VILCHES, RUN 10.483.576-7 
TES. :     MÓNICA ARANCIBIA GONZÁLEZ, RUN 13.320.307-9 
“AGRUPACIÓN COMUNITARIA ABRIENDO HORIZONTES”
Pres.:     MIRELLA PAVEZ  FERRADA, RUN 10.765.644-8 



SEC. :     CLAUDIA VALLE FUENTES, RUN 10.706.106-1 
TES. :     ANA MARÍA AVILEZ CONEJEROS, RUN 8.743.601-2 
“COMITÉ DE SEGURIDAD Y ALCANCE PASAJE GUIDO RENI SECTOR 4”
Pres.:     CLAUDIA JIMÉNEZ LEÓN, RUN 12.247.670-7 
SEC. :     GABRIEL BILBAO TORREALBA, RUN 15.959.112-3 
TES. :     ARNALDO POLANCO JARAMILLO, RUN 15.933.882-7 
“COMITÉ DE SEGURIDAD Y ALCANCE PASAJE ROMEO SECTOR 1”
Pres.:     GABRIEL BILBAO TORREALBA, RUN 15.959.112-3 
SEC. :     FRANCISCO OSORIO ARENAS, RUN 12.863.503-3 
TES. :     VINJA AGUILAR SÁNCHEZ, RUN 6.007.931-5 
“AGRUPACIÓN COMUNITARIA Y SOCIAL BETHEL”
Pres.:     MARIO LAFERTTE JAIME, RUN 16.071.705-K 
SEC. :     KARIN DURÁN ABARZÚA, RUN 17.786.366-1 
TES. :     JESSICA PINO SILVA, RUN 13.055.382-6 
“AGRUPACIÓN DE VECINOS POR LA SEGURIDAD Y DESARROLLO SOCIAL EPICURO”
Pres.:     MICHELLE SANDOVAL LAGOS, RUN 17.664.190-8 
SEC. :     MAILY RECABARREN CIFUENTES, RUN 20.071.007-K 
TES. :     CARLOS VÁSQUEZ RIVEROS, RUN 16.378.844-6 
“COMITÉ DE SEGURIDAD SOCIAL Y CULTURAL LOS JAZMINES”
Pres.:     NANCY SALAZAR ALLENDE, RUN 9.741.723-7 
SEC. :     GERALDINE SOTO SOTO, RUN 17.283.436-1 
TES. :     SIMÓN DÍAZ ARÉVALO, RUN 7.627.737-0 
“COMITÉ DE SEGURIDAD Y SOCIAL TITO LIVIO UNO”
Pres.:     INGRID CASTRO SILVA, RUN 13.094.422-1 
SEC. :     HONORIO VERGARA SILVA, RUN 7.934.850-3 
TES. :     JOSÉ ZÚÑIGA GUZMÁN, RUN 7.742.333-8 
 
OTRAS ORGANIZACIONES:
 
“ORQUESTA COMUNITARIA SANTIAGO SUR”
Pres.:    MARCO LOBOS MORALES, RUN 11.844.713-1 
TES. :     FRANCISCO CATALÁN TORRICO, RUN 7.257.896-1 
“GRUPO FOLKLÓRICO AIRES DE VICTORIA”
Pres.:     JUAN MUÑOZ FLORES, RUN 6.422.226-0 
SEC. :     JAVIERA TORRES GONZÁLEZ, RUN 21.203.337-5 
TES. :     CLEMENTE MERIÑO MÁRQUEZ, RUN 7.740.878-9 
“CLUB DE ABSTEMIOS LA VICTORIA”
Pres.:     JOSÉ DEL CANTO GUTIÉRREZ, RUN 7.621.111-6 
SEC. :     JOSUÉ GUERRERO ESTAY, RUN 20.420.114-5 
TES. :     JORGE SUÁREZ ÁLVAREZ, RUN 4.758.418-3 
“ASOCIACIÓN DE PROPIETARIOS POBLACIÓN 2 DE MARZO”
Pres.:     CARLA ALFARO BADILLA, RUN 17.668.376-7 
SEC. :     ELIZABETH ZAPATA BARAHONA, RUN 10.772.070-7 
TES. :     GERALDINE GUERRERO GUERRERO, RUN 15.460.283-6 
“AGRUPACIÓN DE ARBITROS PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     CARLOS MORAN VERA, RUN 4.756.310-0 
SEC. :     PEDRO MADARIAGA SERNOTT, RUN 7.061.340-8
TES. :     RAFAEL BUSTOS SÁNCHEZ, RUN 6.866.518-3 
“AMIGOS DEL CORAZÓN SALUDABLE”
Pres.:     CLAUDINA GARCÍA SANTANA, RUN 4.744.975-8 
SEC. :     MARÍA CORNEJO CONTRERAS, RUN 4.526.590-0 
TES. :     ISABEL MUÑOZ RODRÍGUEZ, RUN 6.363.694-0 
CLUB DE CRÓNICOS LUZ Y ESPERANZA”
Pres.:     GABRIEL FERNÁNDEZ RUBIO, RUN 9.635.521-1 
SEC. :     FLOR VÁSQUEZ ROJAS, RUN 6.182.191-0 
TES. :     ELENA VEGA RAMÍREZ, RUN 5.448.294-9 
“COMUNICACIONES AUDIOVISUALES SAN JOAQUÍN”
Pres.:     LEOPOLDO SARMIENTO FLORES, RUN 9.352.726-7 
SEC. :     NORA BRAVO ZÚÑIGA, RUN 13.295.192-6 
TES. :     MILLARAY HERNÁNDEZ ZAMORANO, RUN 15.633.753-6 
“CONSEJO DESARROLLO LOCAL DE SALUD CONSULTORIO LA FERIA (CODESALFE)”
Pres.:     MARÍA MORALES SALINAS, RUN 6.929.279-8   
TES. :     MYRIAM ARAOS GARNICA, RUN 11.318.728-K 
“CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL DE SALUD CENTRO DE SALUD DR. AMADOR NEGHME”
Pres.:     ELIANA ARIAS BUSTOS, RUN 11.391.113-1   
SEC. :     MARISOL URRUTIA GUZMÁN, RUN 8.783.032-2 
TES. :     MARY VILLALON RIVERA, RUN 11.318.385-3 
“CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL DE SALUD LO VALLEDOR NORTE”
Pres.:     PEDRO TORRES ROJAS, RUN 6.099.767-5   
SEC. :     RICARDO BRICEÑO GASCON, RUN 5.576.655-K 
TES. :     ELIZABETH GONZÁLEZ BARRERA, RUN 11.229.411-2 
“CONSEJO DE SALUD VIDA SALUDABLE DR.EDGARDO ENRIQUEZ FROEDDEN”



Pres.:     MARÍA CÓRDOVA PALMA, RUN 5.407.013-6   
SEC. :     HERNÁN ZAMORANO PONCE, RUN 4.662.227-8 
TES. :     JUDITH VARGAS PAVEZ, RUN 4.604.916-0 
“AGRUPACIÓN AUDIOVISUALISTA SEÑAL 3 LA VICTORIA”
Pres.:     BENJAMIN LILLO GONZÁLEZ, RUN 20.119.082-7   
SEC. :     CRISTIAN VALDIVIA CISTERNAS, RUN 10.840.834-0 
TES. :     GUADALUPE GONZÁLEZ GÓMEZ, RUN 10.860.595-2 
“COMEDOR SOLIDARIO DEL MONTE CARMELO”
Pres.:     MARÍA MENARES QUEZADA, RUN 9.571.701-2   
SEC. :     GINA NÚÑEZ QUIROZ, RUN 8.315.312-1 
TES. :     OTILIA DÍAZ MALDONADO, RUN 6.708.314-8 
“AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES CENTENARIO”
Pres.:     FANNY ROJAS CONSTANZO, RUN 12.579.836-5   
SEC. :     PATRICIO FUENTES HERRERA, RUN 10.970.881-K 
TES. :     CRISTINA MENDOZA HERNÁNDEZ, RUN 10.215.352-9 
“AGRUPACIÓN DE APOYO DE POSTRADOS NO TE OLVIDES DE MI”
Pres.:     JUANA VIDAL MUÑOZ, RUN 9.497.841-6   
SEC. :     ROSA MUÑOZ GONZÁLEZ, RUN 8.047.095-9 
TES. :     MABEL PALMA RIVAS, RUN 8.946.559-1 
“AGRUPACIÓN ARTE + SANOS P.A.C.”
Pres.:     NANCY ORELLANA VARAS, RUN 10.179.802-K   
SEC. :     SHANDY ROGERS NÚÑEZ, RUN 14.194.603-K 
TES. :     SUSANA ADRIAZOLA LÓPEZ, RUN 14.741.943-0 
“UNIÓN Y PROGRESO ÑANDÚ”
Pres.:     MARITZA MUÑOZ BERNACHEA, RUN 13.046.791-1   
SEC. :     JOEL ZÚÑIGA PEDREROS, RUN 11.315.584-1 
TES. :     ANDREA CANTILLANO BAZAES, RUN 12.401.632-0 
“ORGANIZACIÓN PARA EL DESARROLLO Y SUPERVISIÓN DE HAITIANOS EN CHILE (ODEHC)”
Pres.:     JEAN CHERY DORMEUS, RUN 25.891.603-4   
SEC. :     ANIOLE DARILUS, RUN 25.223.194-3 
TES. :     SANDRA YNNOCENT, RUN 25.254.633-2 
“AGRUPACIÓN LAS JOYITAS DE PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     MARÍA VERA ACEVEDO, RUN 7.353.595-6   
SEC. :     CECILIA VÁSQUEZ JARAMILLO, RUN 10.441.391-9 
TES. :     BESSI JAHNSEN CHINCHÓN, RUN 9.681.310-4 
“AGRUPACIÓN SOLIDARIA PARA EL MÁS NECESITADO”
Pres.:     SILVIA PIZARRO CUEVAS, RUN 8.330.365-4   
SEC. :     CAROLINA CUBILLOS MÉNDEZ, RUN 13.295.984-6 
TES. :     CLAUDIA AMAYA PEÑA, RUN 17.689.407-5 
“FERIA DEL EMPRENDIMIENTO BARRIO SEGURO U.V. 13”
Pres.:     MARÍA TOBAR GARAY, RUN 12.864.500-4   
SEC. :     BRUNILDA MORALES GONZÁLEZ, RUN   7.368.195-2 
TES. :     JÉSSICA FIGUEROA MAIPIL, RUN 13.212.417-5 
“AGENTES COMUNITARIOS DE PEDRO AGUIRRE CERDA”
Pres.:     SOFÍA RAMOS GALLEGUILLOS, RUN 10.059.873-6   
SEC. :     GILDA PÉREZ FLORES, RUN 7.478.849-1 
TES. :     MARGARITA SILVA CARTES, RUN 3.426.339-6 
“ORGANIZACIÓN SOCIAL Y DE SEGURIDAD ESPERANZA EN DOMINGO”
Pres.:     CLAUDIA MUÑOZ CAMPOS, RUN 14.534.552-9   
SEC. :     CAROLINA VIVEROS JIMÉNEZ, RUN 9.838.895-8 
TES. :     ANA POBLETE ACEVEDO, RUN 5.891.019-8 
“AGRUPACIÓN DANZA ARABE JAMILA SHARIK”
Pres.:     MARÍA IBACETA CARREÑO, RUN 8.405.463-1   
SEC. :     DIVA REYES TABORGA, RUN 9.899.500-5 
TES. :     ANA MARÍA GONZÁLEZ BECERRA, RUN 6.373.936-7 
“AGRUPACIÓN DE MADRES Y PADRES TEA BALLENITA AZUL”
Pres.:     MARÍA MIRANDA SEPÚLVEDA, RUN 17.087.622-9   
SEC. :     SARA TRONCOSO ROJAS, RUN 13.924.926-7 
TES. :     GEORGINA JARA BRIONES, RUN 13.674.516-6 
“AGRUPACIÓN CLAUDIO SALINAS”
SEC. :     EDELMIRA VILLARROEL ELGUETA, RUN 11.273.779-0 
TES. :     MARÍA LÓPEZ MARDONES, RUN 9.907.187-7 
“AGRUPACIÓN PASITOS AZULES”
Pres.:     KAREN CERDA ESPINOZA, RUN 15.708.760-6   
SEC. :     VIVIANA NETO FIERRO, RUN 14.564.664-2 
TES. :     LORENA CORTES CABEZAS, RUN 12.007.976-K 
“AGRUPACIÓN PRAIS EN PEDRO AGUIRRE CERDA SOMOS MUCHOS MÁS”
Pres.:     GUILLERMINA ROJAS VILLARROEL, RUN 11.481.673-6   
TES. :     MYRIAM ARAOS GARNICA, RUN 11.318.728-K 
“AGRUPACIÓN DE SEGURIDAD CULTURA DEPORTE Y MEDIO AMBIENTE NUEVO RUCALHUE”
Pres.:     DANAE QUIJÓN TOBAR, RUN 16.720.571-2   
SEC. :     RAFAEL ESE DURÁN, RUN 15.543.925-4 



TES. :     ELIZABETH PIRADT RODRÍGUEZ, RUN 16.420.112-0 
“CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO UNIDOS POR EL BARRIO SAN JOAQUÍN”
Pres.:     MARCELO ARAGONESE PÉREZ, RUN 12.671.122-0 
SEC. :     IRINA CENTELLAS ASTUDILLO, RUN 7.818.379-9
TES. :     CAROLINA GONZÁLEZ FUENTES, RUN 20.145.452-3 
 
ORGANIZACIONES DE INTERÉS PÚBLICO:
 
“GUARDERÍAS INFANTILES IRENE FREI DE CID”
Pres.:    LUIS ANTONIO FREI BOLIVAR, RUN 4.883.233-4 
SEC. :     LUIS ESTEBAN FREI BARROS, RUN 16.606.696-4 
TES. :     MANUEK FREI BARROS, RUN 15.185.172-K
“CIRCULO DEL PERSONAL EN RETIRO DE LA FABRICA Y MAESTRANZA DEL EJERCITO FAMAE”
Pres.:    SERGIO VARELA MORALES, RUN 5.987.749-6   
SEC. :     ELINA ULLOA MENESES, RUN 4.284.855-7   
TES. :     JORGE TRIGO VERGARA, RUN 6.344.363-8 
“ASOCIACIÓN DE APITERAPEUTAS Y NATUROPATAS DE CHILE”
Pres.:    JUAN PANAY GONZÁLEZ, RUN 7.691.137-1   
SEC. :     PATRICIA MUÑOZ GONZÁLEZ, RUN 11.660.200-8 
TES. :     BÁRBARA MARTÍNEZ CORREA, RUN 18.957.082-1 
“JARDIN CENTRO INFANTIL NUESTRA SEÑORA DE LA VICTORIA”
Pres.:    CHRISTIAN REYES NÚÑEZ, RUN 13.297.635-K   
SEC. :     PATRICIO VEJAR MERCADO, RUN 6.394.679-6 
TES. :     OSCAR VEGA GUTIÉRREZ, RUN 9.590.915-9 
“ASOCIACIÓN AUDIOVISUAL DE CANALES COMUNITARIOS DE CHILE”
Pres.:    PAULA GALVEZ DÍAZ, RUN 13.049.255-K   
SEC. :     FLORENTIN VALENZUELA DURÁN, RUN 12.267.489-4 
TES. :     ADRIAN LEAL GONZÁLEZ, RUN 12.632.945-8 
 
3 . - La Municipalidad, con la misma finalidad, conformar el Consejo de organizaciones,  convoca a las
asociaciones gremiales, organizaciones sindicales y entidades relevantes para el desarrollo económico,
social y cultural de la comuna; para integrarse al Consejo. Las asociaciones gremiales, las organizaciones
sindicales y demás relevantes para el desarrollo que deseen integrarse al Consejo deberán asistir, el día de la
elección citada precedentemente, al lugar y en la hora señalada en el numeral 1 de este decreto. Dentro de la hora
inmediatamente siguiente a la consignada como inicio del proceso eleccionario, las asociaciones gremiales y las
organizaciones sindicales deberán inscribirse en un registro especialmente habilitado para dicho efecto por la
Secretaría Municipal. Para ello, su representante legal deberá exhibir el correspondiente certificado de vigencia
emitido por el Ministerio de Economía, Fomento y Turismo o por la Dirección del Trabajo, según corresponda.
Dicho certificado no podrá tener una antigüedad superior a treinta días.

 
4.- Designase ministros de fe del proceso electoral, a los señalados por el Secretario Municipal (S), por este
mismo acto: Sr. Marco Zepeda Risso, Sr. Gonzalo Vivanco Salazar, Sr. Carlos Oyarce Ahumada y Sra. Pamela
Sanchez Guzmán.

 
5.- PUBLÍQUESE, esta convocatoria,  en un diario de circulación comunal, en papel o digital, el día 4 de marzo de
2025. También efectúese una publicación, hasta el día 19 de abril de 2025, de la convocatoria y sus respectivos
padrones electorales, en la página web del Municipio y en un sitio destacado. El Departamento de
Comunicaciones del Municipio, velará por la correcta y oportuna publicación, en las formas aquí dispuestas.

   
6.- La Dirección de Desarrollo Comunitario velará por dotar a la elección, de todos los elementos o útiles,
cabinas, papeletas de votación, etc y además,  adoptará en forma previa a la elección, las medidas concretas  de
difusión en la comunidad procurando instar por la mayor participación ciudadana en este proceso. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

LUIS ALBERTO ASTUDILLO PEIRETTI
Alcalde

Municipalidad De Pedro Aguirre Cerda

HERNAN VALENZUELA CABELLO
Secretario Municipal (S)

Municipalidad De Pedro Aguirre Cerda*



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://pac.ceropapel.cl/validar/?key=23241965&hash=8ed5f

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
MEMORANDO 15 Digital Ver
MEMORANDO 100 Digital Ver
MEMORANDO AJ 331 Digital Ver
cronograma Digital Ver
reglamento Digital Ver

Distribución:

Municipalidad de Pedro Aguirre Cerda*
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Desarrollo Comunitario
Departamento de Organismos Comunitarios
Oficina de Partes
Departamento de Salud Municipal
Municipalidad de Pedro Aguirre Cerda**
Municipalidad de Pedro Aguirre Cerda
Dirección de Administración y Finanzas
Secretaria Comunal de Planificación
HERNAN VALENZUELA CABELLO secretario municipal (s) municipalidad de pedro aguirre
cerda* 
MARCO ZEPEDA RISSO director juridico dirección jurídica 
ANA MARIA RODRIGO CHURRUCA directora dirección de control 
DARINKA AGUIRRE ZAVALA directora dirección de desarrollo comunitario 
Gonzalo Julio Vivanco Salazar encargado departamento de organismos comunitarios 
Jacqueline Contreras Liberona confección de decretos varios municipalidad de pedro aguirre
cerda* 
Luis Contreras Melo encargado oficina de partes oficina de partes 
JOAQUIN SEPULVEDA RUIZ jefe departamento de salud departamento de salud municipal 
Sergio Alvaro Cardenas Riquelme encargado comunicación municipalidad de pedro aguirre
cerda** 
Sonia Jara Monardes profesional municipalidad de pedro aguirre cerda** 
LUIS ALBERTO ASTUDILLO PEIRETTI alcalde municipalidad de pedro aguirre cerda 
MARCIA ALEJANDRA GUTIERREZ GUTIERREZ directora(s) dirección de administración y
finanzas 
PAULO CAÑAS CAMPILLAY director secretaria comunal de planificación 
GERARDO SANCHEZ GALLARDO administrador municipal municipalidad de pedro aguirre
cerda** 

https://pac.ceropapel.cl/archivos/2025/02/17/memo-15.pdf
https://pac.ceropapel.cl/archivos/2025/02/17/memo-100--1-.pdf
https://pac.ceropapel.cl/archivos/2025/02/17/memo-331-asesoria-juridica--3-.pdf
https://pac.ceropapel.cl/archivos/2025/02/19/cronograma-del-proceso.xlsx
https://pac.ceropapel.cl/archivos/2025/02/19/14116-25-Reglamento-Consejo-Comunal--1-.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos


		2025-02-24T15:39:12-0300


		2025-02-24T15:39:25-0300




